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Hallituksen toimintakertomus
Tunnusluvut

Konsernitilinpäätös (IFRS)
Konsernin tuloslaskelma ja laaja tuloslaskelma
Konsernitase
Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista
Konsernin rahavirtalaskelma

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

1. Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet
1.1. Konsernin perustiedot
1.2. Laatimisperusta
1.3. Johdon harkintaa edellyttävät keskeiset arviot ja oletukset
1.4. Julkistetut uudet ja muutetut IFRS-standardit, jotka eivät ole voimassa

2. IFRS-standardien ensimmäinen käyttöönotto
2.1. IFRS-vaikutukset: Siirtymävaikutukset ja sovellettavat helpotukset
2.2. IFRS-vaikutukset: Konsernitase 31.12.2019 ja avaava tase 1.1.2019
2.3. IFRS vaikutukset: Konsernin tuloslaskelma ja laaja tuloslaskelma 1.1.-31.12.2019

3. Konsernin taloudellinen kehitys

3.1. Myyntituotot asiakassopimuksista
3.2. Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut
3.3. Henkilöstökulut
3.4. Rahoitustuotot ja -kulut
3.5. Tuloverot
3.6. Osakekohtainen tulos

4. Käyttöpääoma ja investoinnit
4.1. Liiketoimintojen yhdistäminen
4.2. Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä
4.3. Liikearvo ja arvonalentumistestaus
4.4. Aineettomat hyödykkeet
4.5. Aineelliset hyödykkeet
4.6. Vuokrasopimukset
4.7. Vaihto-omaisuus
4.8. Myyntisaamiset ja sopimukseen perustuvat omaisuuserät

4.9. Varaukset, ostovelat, muut lyhytaikaiset velat ja sopimukseen perustuvat velat

5. Rahoitusinstrumentit ja pääomarakenne
5.1. Rahoitusriskien hallinta
5.2. Käyvän arvon laskenta
5.3. Rahoitusvarat ja -velat
5.4. Rahat ja pankkisaamiset
5.5. Velat ja vuokrasopimusvelat
5.6. Pääoman hallinta
5.7. Oma pääoma

6. Muut liitetiedot
6.1. Lähipiiritapahtumat
6.2. Ehdolliset velat ja vastuusitoumukset
6.3. Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Emoyhtiön tilinpäätös (FAS)

Tilinpäätöksen allekirjoitukset

Tilintarkastuskertomus
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Hallituksen toimintakertomus

Yhtiörakenne ja sen muutokset

Tilikauden jälkeiset tapahtumat
Tilikauden jälkeisistä tapahtumista kerrotaan tarkemmin liitetiedossa 6.3. 

Tunnusluvut ja henkilöstötiedot

Henkilöstötiedoista ja -kuluista kerrotaan tarkemmin liitetiedossa 3.3.

Tilikauden 2020 aikana konsernirakennetta on yksinkertaistettu sulauttamalla Lamor Russia Oy ja Corena Group Oy 
emoyhtiöön. 

Intiaan on perustettu heinäkuussa 2020 tytäryritys ja syyskuussa 2020 Guyanaan osakkuusyritys. Konserni on hankkinut 
tilikauden aikana enemmistön vedenkäsittelyteknologiaan erikoistuneesta Vodaflo Oy:sta. Konserni on kesäkuussa 2020 
hankkinut 20% omistuksen Senegalilaisesta Sawa Petroleum Servicesista. 

Konserni on lisännyt omistusosuuttaan tilikauden aikana Corena Colombiassa, Lamor Perussa ja Corena S.A.:ssa. Konserni 
on vähentänyt omistusosuuttaan Lamor Ukrainassa ja yhtiö on muuttunut osakkuusyhtiöksi. 

Yritysjärjestelyistä kerrotaan tarkemmin liitetiedoissa 1.1. ja 4.1. 

Vuosi 2021 näyttää erittäin lupaavalta. Lamor odottaa merkittävää liikevaihdon kasvua pohjautuen myyntiprospekteihin 
erityisesti Lähi-Idässä, jossa yhtiö on osallistunut menestyksekkäästi julkisiin kilpailutuksiin. Lopulliset sopimusneuvottelut ovat 
edelleen käynnissä, mutta sopimukset vievät yhtiön tilauskannan kokonaan uudelle tasolle. Ensimmäinen integroitu 
jätteenkäsittelylaitos valmistuu Guyanassa kesällä 2021 ja Lamor uskoo laitoksella olevan merkittävä vaikutus liiketoimintaan 
seuraavan 10 vuoden aikana. Kaiken kaikkiaan globaali ympäristötietoisuuden kasvu, vihreät arvot sekä 
vastuullisuusraportoinnin tulevat tarkastusvaatimukset lisäävät Lamorin ratkaisujen kysyntää merkittävästi. Lamor on ollut 

 cleantech-yhtiö jo 80-luvulta asti ja nykypäivänä ympäristöliiketoiminta on merkityksellisempää kuin koskaa aiemmin. 
 

Arvio toiminnan merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä 

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Liiketoiminnan kehitys tilikauden aikana

Strategiamme on erittäin kasvuvetoinen, mutta ulkoisten tekijöiden johdosta meidän piti ottaa askel sivuun. Liikevaihto laski 
hivenen 45,6 miljoonaan euroon (47,6 miljoonaa euroa 2019), mutta vuoden 2018 interim-projektin aikana aloitetut 
kehitystoimenpiteet operatiivisessa liiketoiminnassa paransivat edelleen kannattavuutta. Yhtiö jatkoi myös investointeja 
palveluliiketoimintaan, mikä näkyy edelleen kustannustasossa negatiivisesti. Oikaistu käyttökate oli 6,4 miljoonaa euroa (6,6 
miljoonaa euroa 2019), kun taas vastaavasti IFRS-käyttökate oli 5,6 miljoonaa euroa. Ero oikaistun ja IFRS-käyttökatteen 
välillä liittyy Etelä-Amerikan tytäryhtiöiden konsolidaation aiheuttamiin tulosvaikutteisiin kustannuksiin. 

Lamor jatkoi globaaleja investointeja kaikkiin kolmeen liiketoiminta-alueeseen; öljyntorjunta-, jätteenkäsittely- ja veden 
käsittelyliiketoimintaan. Pystyäkseen paremmin jalkauttamaan OneLamor-strategiaa, yhtiö muutti vuoden lopussa myynnin 
organisaatiorakennetta. Yhdeksästä regioonasta siirryttiin neljä alueeseen, ja tässä rakenteessa paikallisten yhtiöiden 
myyntihenkilöstö on merkittävä osa globaalia myyntiorganisaatiota. Vodaflon hankinta syyskuussa vahvisti veden käsittely-
portfoliota sekä yhtiön sisäistä kykyä tarjota veden käsittelyratkaisuja. Lisäksi Lamor solmi lisenssisopimuksen Harbo 
Technologiesin kanssa luodakseen uuden tuotekategorian, rapid response-ratkaisut, öljyntorjuntalaiteliiketoiminnassamme. 
Lisäksi yhtiö osallistui Business Finlandin kasvumoottorikilpailutukseen voitokkaasti, jossa tarkoituksena on luoda miljardin 
euron ekosysteemi muovijäteongelman ratkaisemiseksi ja raaka-ainevirran luomiseksi kierrätysmuoviraaka-aineesta 
petrokemian teollisuudelle sekä mahdollisesti myös biopolttoaineille. Lamor pyrkii myös kehittämään erilaisia 
liiketoimintamahdollisuuksia pohjautuen hiilidioksiidin sitomiseen osana kokonaisratkaisua. Tämän markkinan uskotaan 
kasvavan eksponentiaalisesti seuraavan 10 vuoden aikana.

Konsernin tunnusluvut esitetty konsernitilinpäätöksen Tunnusluvut-sivulla.

Yhtiö altistuu liiketoiminnassaan erilaisille strategisille-, operatiivisille-, ja rahoitusriskeille, joita yhtiön johto aktiivisesti seuraa ja 
suojaa.

Strategiset riskit muodostuvat kysynnän vaihtelusta, projektiluonteisuudesta, kehittyvien markkinoiden liiketoimista sekä 
poliittisista- ja toimintaympäristöön liittyvistä riskeistä. Lisäksi yhtiölle tuottaa edelleen riskejä liiketoiminnan projektiluonteisuus, 
vaikka investoinnit palveluliiketoimintaan tulevat vähentämään tätä riskiä huomattavasti.
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Selvitys tutkimus- ja kehitystoiminnan laajuudesta

Ulkomaiset sivuliikkeet
Konsernilla on kaksi rekisteröityä sivuliikettä Kiinassa, Pekingissä sekä sivuliike Kolumbiassa.

Lähipiiri

Osakkeet

Hallituksen voitonjakoesitys

Hallitus, toimitusjohtaja ja tilintarkastajat

Emoyhtiön tilinpäätös osoittaa tappiota 6 178 988,76 euroa ja voitonjakokelpoisia varoja 5 884 612,01 euroa.  Hallituksen 
esittää, että osinkoa ei jaeta ja että tilikauden tulos kirjataan voittovaroihin.  

Yhtiön hallituksen kokoonpano on tilikauden aikana ollut seuraava: Esa Ikäheimonen (puheenjohtaja), Fred Larsen, Timo 
Rantanen ja Tommi Salunen (21.8.2020 asti).

Toimitusjohtajana on toiminut Mika Pirneskoski 11.11.2019 alkaen.

Yhtiön tilintarkastajana on toiminut tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy päävastuullisena tilintarkastajana KHT Juha Hilmola.

Aktivoidut kehitysmenot olivat 1.5 miljoonaa euroa (1.3 miljoonaa euroa vuonna 2019) sisältäen öljyntorjuntalaitteiden ja 
palveluliiketoiminnan kehitystä. 

Lähipiiristä on annettu lisätietoja konsernin liitetiedossa 6.1.

Yhtiön osakepääoma jakautuu 384.204 osakkeeseen. Kaikilla osakkeilla on yhtäläinen äänioikeus ja oikeus osinkoon.

Emoyhtiön hallussa olevat omat osakkeet 31.12.2020:

     Määrä                       Omistusosuus                Äänivalta
       2081 kpl                               0,54%                    0,54% 

Operatiivisiin riskeihin kuuluvat mm. prosessi-, henkilöstö-, juridiset ja ympäristöriskit. Operatiivisten riskien minimointiin liittyviä 
toimenpiteitä ovat mm. ISO 9001-, 14001- ja 18001- standardoitu johtamisjärjestelmä, corporate governance-ohjeistukset, 
vakuutusturva sekä jatkuva koko henkilökunnan kattava koulutusohjelma.

Rahoitusriskeistä on kerrottu lisää liitetiedossa 5.1.
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Tunnusluvut

Tuhatta euroa 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2019
Liikevaihto 45 621 48 104
Käyttökate (EBITDA) 5 610 6 618
EBITDA % 12,3 % 13,8 %
Oikaistu EBITDA 6 399 6 618
Oikaistu EBITDA % 14,0 % 13,8 %
Liiketulos (EBIT) 2 426 3 486
Liiketulos (EBIT) % 5,3 % 7,2 %
Oikaistu liiketulos (EBIT) 3 438 3 713
Oikaistu liiketulos (EBIT) % 7,5 % 7,7 %
Tilikauden tulos 840 1 866
Tulos/osake (EPS), laimentamaton 1,75 4,31
Oman pääoman tuotto (ROE) 3,0 % 6,8 %
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI) 5,3 % 7,9 %
Omavaraisuusaste 46,8 % 47,4 %
Nettovelkaantumisaste 41,6 % 54,4 %
Tilauskanta 19 400 22 600
Henkilökunta keskimäärin tilikauden aikana 432 332

Vaihtoehtoiset tunnusluvut (APM)

Oikaistu EBIT ja EBITDA 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2019
Liiketulos (EBIT) 2 426 3 486
Poistot ja arvonalentumiset 3 183 3 132
EBITDA 5 610 6 618
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät
    Yritysjärjestelykulut 789 0
Oikaistu EBITDA 6 399 6 618
Poistot ja arvonalentumiset -3 183 -3 132
Hankintamenojen allokointeihin liittyvät poistot 223 227
Oikaistu EBIT 3 438 3 713

Lamor noudattaa ESMA:n (European Securities and Markets Authority) vaihtoehtoisten tunnuslukujen esittämisestä 
annettua ohjeistusta, joka on ollut voimassa vuodesta 2016 lähtien. 

Lamor käyttää ja esittää seuraavia vaihtoehtoisia tunnuslukuja, jotka havainnollistavat paremmin Lamorin toiminnan 
kehitystä: oikaistu EBIT, oikaistu EBITDA, ROI, ROE, omavaraisuusaste ja nettovelkaantumisaste.

Oikaistut EBIT ja EBITDA sisältävät seuraavat erät: 
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Tunnuslukujen laskentakaavat

Käyttökate (EBITDA) = Liikevoitto + poistot ja arvonalentumiset

Liikevoitto + poistot ja arvonalentumiset
Liikevaihto

Liikevoitto

Liikevaihto

Yhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto 

Painotettu keskimääräinen ulkona olevien osakkeiden lukumäärä

Tilikauden voitto

Oma pääoma keskimäärin kauden aikana

Voitto ennen veroja + rahoitustuotot ja -kulut

Oma pääoma keskimäärin + korolliset rahoitusvelat keskimäärin

Oma pääoma

Taseen loppusumma – saadut ennakot

Pitkäaikaiset korolliset velat + Pitkäaikaiset vuokrasopimusvelat + Lyhytaikaiset korolliset 
velat + Lyhytaikaiset vuokrasopimusvelat – Rahat ja pankkisaamiset – 

Rahoitusarvopaperit - Pitkä- ja lyhytaikaisten varojen sijoitukset

Oma pääoma

Henkilöstön keskimääräinen 
lukumäärä tilikauden aikana

=
Keskimääräinen henkilöstön lukumäärä edellisen tilikauden lopussa sekä jokaisen 
raportointikauden kalenterikuukauden lopussa. 

Oikaistu EBITDA =
Raportoitu EBITDA + arvonalentumiset liikearvosta + liiketoimintojen yhdistämisestä 

aiheutuvat
hankintaan liittyvät kulut + liiketoiminnan uudelleenjärjestelykulut

Oikaistu EBIT =
Raportoitu EBIT + arvonalentumiset liikearvosta + liiketoimintojen yhdistämisestä 

aiheutuvat
hankintaan liittyvät kulut + liiketoiminnan uudelleenjärjestelykulut

Nettovelkaantumisaste, % = x 100

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % = x 100

x 100=Omavaraisuusaste, %

Oman pääoman tuotto (ROE), % = x 100

Liiketulos-% (EBIT) = x 100

Tulos/osake (EPS), laimentamaton, 
euroa

= x 100

Käyttökate-% (EBITDA), % =  x 100	
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Konsernitilinpäätös (IFRS)
Konsernin tuloslaskelma

Tuhatta euroa Liite 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2019
Liikevaihto 3.1. 45 621 48 104
Materiaalit ja palvelut -27 840 -29 852

Liiketoiminnan muut tuotot 3.2. 398 156

Henkilöstökulut 3.3. -7 918 -7 201
Liiketoiminnan muut kulut 3.2. -4 759 -4 967
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 108 379

Käyttökate (EBITDA) 5 610 6 618

Poistot ja arvonalentumiset 4.3.-4.6. -3 183 -3 132
Liikevoitto (EBIT) 2 426 3 486
Rahoitustuotot 3.4. 47 154
Rahoituskulut 3.4. -1 474 -1 255
Tulos ennen veroja 999 2 385
Verot 3.5. -159 -519
Tilikauden tulos 840 1 866

Jakautuminen
Emoyhtiön omistajille 669 1 647
Määräysvallattomille omistajille 170 219

Osakekohtainen tulos
Osakekohtainen tulos, laimentamaton, euroa 3.6. 1,75 4,31

Konsernin laajan tuloksen erät

Tilikauden tulos 840 1 866

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen:

Muuntoerot -786 355

Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen -786 355

Konsernin laaja tulos yhteensä 53 2 221

Jakautuminen
Emoyhtiön omistajille -117 2 002
Määräysvallattomille omistajille 1.1.-1.2. 170 219

Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä.

Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää 
tulosvaikutteiseksi:
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Konsernitilinpäätös (IFRS)
Konsernin tase

Tuhatta euroa Note 31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019

Varat

Pitkäaikaiset varat

Liikearvo 4.3 17 892 17 901 17 843

Aineettomat oikeudet 4.4 4 259 5 034 5 675

Aineelliset hyödykkeet 4.5 3 888 4 458 3 952

Käyttöoikeusomaisuuserät 4.6 1 010 1 535 1 603

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 4.2 3 781 3 597 3 221

Sijoitukset muihin osakkeisiin 5.3 350 350 350

Laskennalliset verosaamiset 3.5 1 389 1 027 1 047

Pitkäaikaiset varat yhteensä 32 569 33 902 33 691

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 4.7 6 937 8 488 9 198

Myyntisaamiset 4.8 9 475 9 220 10 412

Sopimukseen perustuvat omaisuuserät 4.8 4 336 3 385 4 281

Muut saamiset 4.8 4 595 3 844 4 313

Lyhytaikaiset sijoitukset 5.3 194 193 186

Rahat- ja pankkisaamiset 5.4 5 282 1 718 3 121

Lyhytaikaiset varat yhteensä 30 818 26 849 31 511

Varat yhteensä 63 388 60 751 65 201

Oma pääoma ja velat

Oma pääoma

Osakepääoma 5.7 3 866 366 366

Osakeanti 621 0 0

Muuntoerot -418 355 0

Sijoitetun vapaan pääoman rahasto 11 398 14 898 14 898

Kertyneet voittovarat 12 813 12 659 11 095

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 28 281 28 278 26 359

Määräysvallattomien omistajien osuus 1 154 2 880 2 912

Oma pääoma yhteensä 29 435 31 157 29 272

Pitkäaikaiset velat

Korolliset velat ja lainat 5.3; 5.5 3 543 1 574 1 022

Vuokrasopimusvelat 4.6 261 888 1 114

Laskennalliset verovelat 3.5 237 308 361

Muut pitkäaikaiset rahoitusvelat 4.9 59 210 367

Pitkäaikaiset velat yhteensä 4 100 2 981 2 864

Lyhytaikaiset velat

Korolliset velat ja lainat 5.3 12 480 13 980 13 590

Vuokrasopimusvelat 4.6 768 664 489

Varaukset 4.9 61 64 89

Ostovelat 4.9 8 805 7 467 9 545

Sopimukseen perustuvat velat 4.9 3 017 1 079 5 790

Muut lyhytaikaiset velat 4.9 4 722 3 359 3 563

Lyhytaikaiset velat yhteensä 29 852 26 613 33 066

Velat yhteensä 33 953 29 594 35 930

Oma pääoma ja velat yhteensä 63 388 60 751 65 201

Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä.
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Konsernitilinpäätös (IFRS)
Konsernin rahavirtalaskelma

Tuhatta euroa 2020 2019

Liiketoiminnan rahavirta

Tilikauden tulos 840 1 866

Oikaisut:

Poistot ja arvonalentumiset 3 183 3 132

Rahoitustuotot ja -kulut 1 428 1 101

Aineellisten hyödykkeiden myyntivoitot -77 -74

Osakkuusyhtiöiden tulos -108 -379

Verot 159 519

Muut liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa 1 031 507

Oikaisut yhteensä 5 616 4 806

Käyttöpääoman muutokset

Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos -1 382 -1 968

Vaihto-omaisuuden muutos 1 551 710

Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos 1 319 -3 014

Käyttöpääoman muutos 1 488 -4 272

Operatiivinen rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 7 944 2 400

Maksetut korot -1 178 -955

Saadut korot 19 147

Saadut osingot 76 0

Maksetut  verot -825 -369

Liiketoiminnan nettorahavirta 6 036 1 222

Investointien rahavirta

Investoinnit tytäryhtiöosakkeisiin vähennettynä hankintahetken rahavaroilla -94 0

Tytäryritysten myynnistä aiheutuneet luovutustulot vähennettynä hankintahetken rahavaroilla 0 177

Sijoitukset osakkuus- ja yhteisyrityksiin -54 0

Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin -2 107 -2 863

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti 246 80

Investointien nettorahavirta -2 010 -2 606

Rahoituksen rahavirta

Lainojen nostot 3 633 2 502

Lainojen takaisinmaksut -3 299 -1 694

Vuokrasopimusvelkojen maksut -756 -650

Maksetut osingot määräysvallattomille omistajille -39 -177

Rahoituksen nettorahavirta -463 -19

Rahavarojen muutos 3 564 -1 403

Rahavarat tilikauden alussa 1 718 3 121

Rahavarat tilikauden lopussa 5 282 1 718

Muutos 3 564 -1 403

Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä.
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Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

Tytäryhtiöt Maa 2020 2019

Lamor USA Corporation Yhdysvallat 100,00 100,00

Lamor Vostok LLC Venäjä 100,00 100,00

Lamor Corporation UK Ltd Iso-Britannia 100,00 100,00

Lamor Beijing Co Ltd Kiina 100,00 100,00

Lamor Americas LLC Yhdysvallat 100,00 100,00

Lamor International Sales Corp Yhdysvallat 100,00 100,00

Lamor Environmental Solutions Spain S.L Espanja 100,00 100,00

Corena Group Bolivia SRL Bolivia 100,00 100,00

World Environmental Service Technologies LLC Venäjä 100,00 100,00

Lamor Russia Oy* Suomi sulautunut 100,00

Corena Group Oy* Suomi sulautunut 100,00

Corena Colombia SAS Kolumbia 92,50 75,00

Lamor Peru SAC Peru 85,01 50,01

Corporacion Para Los Recursos Naturales Corena S.A Ecuador 85,01 50,01

Corena Chile SpA Chile 92,55 75,00

Lamor Middle East LLC Oman 70,00 70,00

Lamor Environmental Solutions Panama Panama 52,00 52,00

Lamor India Private Ltd*** Intia 60,00 -

Vodaflo Oy** Suomi 50,67 -

Gaico-Corena Environmental Services Inc.*** Guyana 50,00 -

* Lamor Russia Oy and Corena Group Oy sulautuivat osaksi Lamor Corporation Ab:ta vuonna 2020.

** Vodaflo Oy on yhdistelty konserniin 9/2020 alkaen. 

*** Lamor India on perustettu 7/2020 ja Gaico Corena on perustettu 9/2020.

Osakkuusyhtiöt Maa 2020 2019

Lamor Do Brazil Brasilia 50,00 50,00

Lamor NBO LLC Azerbaizan 50,00 50,00

Lamor Central Asia LLP Kazakstan 40,00 40,00

Shanghai Dong An Offshore Oil Emergency Ltd Kiina 28,60 28,60

Lamor Cevre Hizmetleri Turkey 31,00 31,00

Ecoself Sakhalin Venäjä 26,00 26,00

Sawa Petroleum Services Ltd**** Senegal 20,00 -

Lamor Ukraine LLC Ukraina 19,90 19,90

**** Sawa Petroleum Services on yhdistelty konserniin 6/2020 alkaen. 

Lisätietoja liittyen osakkuusyhtiöihin ja yhteisyrityksiin on esitetty liitetiedossa 4.2  Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä.

% omistusosuus

% omistusosuus

1.1. Konsernin perustiedot

Yhtiötiedot

Lamor on erikoistunut kokonaisvaltaisten ympäristöpalveluiden tuottamiseen sisältäen öljyntorjunta-, jätehuolto- ja vedenkäsittelypalveluita. Lamorilla on 
yksi operatiivinen segmentti, joka on kokonaisvaltaiset ympäristöpalvelut. Lisätietoja operatiivisesta segmentistä on esitetty liitetiedossa 3.1 Myyntituotot 
asiakassopimuksista. 

Konsernin emoyhtiö, Lamor Corporation Ab on Suomen lakien mukaan perustettu osakeyhtiö, jonka y-tunnus on 2038517-1. Yhtiön kotipaikka on 
Suomessa ja sen rekisteröity pääkonttori sijaitsee Porvoossa. Lamor Corporation Ab:n ja sen tytäryhtiöiden (yhdessä konserni) konsernitilinpäätös 
31.12.2020 päättyneeltä tilikaudelta hyväksyttiin julkistettavaksi hallituksen 11.6.2021 antaman päätöksen mukaisesti, jonka jälkeen Suomen 
osakeyhtiölain mukaan osakkeenomistajilla on mahdollisuus hyväksyä, muuttaa tai hylätä tilinpäätös sen julkistamisen jälkeen pidettävässä 
yhtiökokouksessa. Lamor Corporation Ab:n ja konsernitilinpäätöksen jäljennös on saatavissa Lamor Corporation Ab:lta osoittteesta Rihkamatori 2, 
06100 Porvoo, Suomi.

Konserniyhtiöt

Konsernitilinpäätös sisältää seuraavat ympäristöratkaisuja tarjoavat  tytäryhtiöt ja osakkuusyhtiöt. Lisätietoja konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteista 
on esitetty liitetiedossa 1.2 Laatimisperusta.
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1.2. Laatimisperusta

Laatimisperusta ja IFRS-standardien käyttöönotto

Lamorin konsernitilinpäätös on laadittu noudattaen 31.12.2020 voimassaolevia Euroopan Unionin hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja 
(International Financial Reporting Standards, IFRS) ja niiden tulkintaohjeita (IFRIC). Tilinpäätöksen liitetiedot ovat myös Suomen kirjanpito- ja 
yhtiölainsäädännön mukaisia.

Konsernitilinpäätös perustuu pääosin alkuperäisiin hankintamenoihin, ellei jäljempänä olevissa tilinpäätöksen laatimisperiaatteissa toisin mainita. 
Konsernitilinpäätös esitetään euroina ja kaikki arvot ovat pyöristetty lähimpään tuhanteen euroon, ellei toisin ilmoiteta. Pyöristyserojen vuoksi 
yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summasta. Vertailuvuoden tiedot esitetään suluissa kuluvan tilikauden tietojen jälkeen.

Konsernitilinpäätös 31.12.2020 päättyneeltä tilikaudelta on Lamor-konsernin ensimmäinen kansainvälisten tilinpäätösstandardien mukaisesti laadittu 
tilinpäätös. IFRS-standardeihin siirtymispäivä on 1.1.2019. Konsernitilinpäätös  sisältää vertailutiedot 31.12.2019 päättyneeltä tilikaudelta. IFRS-
standardien käyttöönotosta johtuen tässä konsernitilinpäätöksessä on esitetty ylimääräinen avaava tase 1.1.2019 osalta. Aiemmin Lamor-konserni on 
soveltanut suomalaisia tilinpäästandardeja. IFRS-standardeihin siirtymisen vaikutukset konsernin raportoituun taloudelliseen asemaan ja taloudelliseen 
tulokseen on esitetty liitetiedossa 2 IFRS-standardien ensimmäinen käyttöönotto. 

Konsolidointiperiaatteet

Konsernitilinpäätös sisältää konsernin ja sen tytäryhtiöiden tilinpäätökset. Lamorilla on määräysvalta yhtiössä, kun se altistuu sijoituskohteen 
muuttuvalle tuotolle tai on oikeutettu sen muuttuvaan tuottoon ja pystyy vaikuttamaan saamansa tuoton määrään käyttämällä sijoituskohdetta koskevaa 
valtaansa. Määräysvalta on olemassa, kun Lamorilla on enemmistö äänivallasta tytäryhtiössä tai se voi muutoin osoittaa, että sillä on määräysvalta 
tytäryhtiössä. Hankitut yhtiöt on yhdistelty konsernitilinpäätökseen niiden hankintahetkestä lähtien ja yhdistely lopetetaan, kun Lamor menettää 
määräysvallan yhtiössä.

Tytäryhtiöiden tilinpäätökset oikaistaan tarvittaessa vastaamaan konsernin tilinpäätöksen laatimisperiaatteita. Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, 
saamiset ja velat sekä tuotot ja kulut liiketoimista konserniyhtiöiden välillä, eliminoidaan täysimääräisesti osana yhdistelyä. 

Määräysvallattomien omistajien osuus tytäryhtiöistä esitetään konsernitaseessa osana omaa pääomaa, erillään osakkeenomistajille kuuluvasta omasta
pääomasta. Määräysvallattomien omistajien osuus tilikauden tuloksesta esitetään tuloksessa ja  laajassa tuloksessa erikseen.

Määräysvallattomien omistajien osuus

Määräysvallattomien omistajien kanssa toteutuneita liiketoimia, jotka eivät johda määräysvallan menettämiseen, käsitellään omaa pääoma koskevina 
liiketoimina. Määräysvallattomilta omistajilta hankitun omistusosuuden kauppahinnan ja saadun nettovarallisuuden käyvän arvon välinen ero kirjataan 
suoraan konsernin omaan pääomaan. Myös voitot tai tappiot osakkeiden myynnistä määräysvallattomille omistajille kirjataan omaan pääomaan.

Segmenttiraportointi

Lamor-konsernilla on yksi raportoitava segmentti, joka muodostuu konsernista. Segmenttiin liittyviä lisätietoja on kuvattu liitetiedossa 3.1 Myyntituotot 
asiakassopimuksista.

Ulkomaan rahan määräisten erät

Konsernitilinpäätös on laadittu euroissa, joka on emoyhtiön toimintavaluutta. Kunkin yhtiön osalta konserni määrittää toimintavaluutan, ja kunkin yhtiön 
tilinpäätökseen sisältyvät erät kirjataan kyseisessä toimintavaluutassa. Konserni soveltaa suoraa menetelmää yhdistelyyn ja ulkomaisen toiminnon 
luovutuksesta tuloslaskelmaan luokiteltu voitto tai tappio heijastaa tämän menetelmän käytöstä syntyvää vaikutusta.

Konserniyhtiöiden ulkomaan valuutassa olevat tapahtumat on alunperin kirjattu kunkin toimintavaluutan transaktiopäivän valuuttakurssin perusteella. 
Rahamääräiset saamiset ja velat muunnetaan toimintavaluutaksi raportointikauden lopun valuuttakurssien perusteella. Rahamääräisten erien 
muuntoerot kirjataan voittoihin tai tappioihin. 

Muut kuin rahamääräiset erät, jotka arvostetaan ulkomaan valuutan mukaisiin alkuperäisiin hankintamenoihin, muunnetaan alkuperäisen 
transaktiopäivän valuuttakursseilla. Käypään arvoon ulkomaan valuutassa arvostetut muut kuin rahamääräiset erät muunnetaan käyvän arvon 
määrittämispäivän valuuttakursseilla. Käypään arvoon arvostettujen muiden kuin rahamääräisten erien muuntamisesta syntyvä voitto tai tappio 
käsitellään erän käyvän arvon muutoksen voiton tai tappion kirjaamisen mukaisesti.

Konsolidoinnin yhteydessä ulkomaisten yhtiöiden varat ja velat muunnetaan euroiksi tilinpäätöspäivän kurssilla ja tuloslaskelman tapahtumat 
muunnetaan käyttäen kauden keskimääräisiä valuuttakursseja. Konsolidoinnissa syntyvät muuntoerot kirjataan muihin laajan tuloksen eriin. Kun 
ulkomaisesta yksiköstä luovutaan, kyseiseen ulkomaiseen yksikköön liittyvät, muihin laajan tuloksen eriin kirjatut erät siirretään tulosvaikutteisiksi. 

Siirtyessään soveltamaan IFRS-standardeja Lamor on IFRS 1 Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto -standardin mukaisesti päättänyt soveltaa 
kumulatiivisten muuntoerojen poikkeusta, jonka mukaan kaikkien ulkomaisten tytäryhtiöiden kumulatiiviset muuntoerot nollataan IFRS-standardeihin 
siirtymisen yhteydessä. Poikkeuksen mukaan ulkomaisen tytäryhtiön myyntituotot tai -tappiot, jotka ovat syntyneet ennen IFRS-standardeihin siirtymistä, 
eivät sisälly muuntoeroihin.

Ulkomaisen liiketoimintojen yhdistämisestä syntyvä liikearvo ja mahdolliset hankinnasta syntyneiden varojen ja velkojen kirjanpitoarvojen oikaisut 
käsitellään ulkomaisen yhtiön varoina ja velkoina ja ne muunnetaan käyttäen raportointihetken valuuttakurssia. 
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1.3. Johdon harkintaa edellyttävät keskeiset arviot ja oletukset

Konsernitilinpäätöksen laatimisessa edellytetään johdon käyttävän harkintaa, arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat raportoituihin tuottojen, kulujen, 
varojen ja velkojen määriin sekä niihin liittyviin tilinpäätöksessä esitettäviin liitetietoihin. Näihin oletuksiin ja arvioihin liittyvä epävarmuus voi johtaa 
tilanteisiin, jotka edellyttävät olennaista oikaisua tulevien kausien varojen tai velkojen kirjanpitoarvoon.

Johto on käyttänyt harkintaa ja arvioita konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Erät, joilla johto on arvioinut olevan merkittävin 
vaikutus konsernitilinpäätökseen kirjattuihin määriin, on esitelty niihin liittyvissä erillisissä liitetiedoissa.

Merkittävimmät johdon harkintaa ja arvioita sisältävät erät, sekä näihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät esitetään seuraavissa liitetiedoissa:

- Myyntituotot asiakassopimuksista (liitetieto 3.1)
- Laskennalliset verot (liitetieto 3.5)
- Liiketoimintojen yhdistämiset, hankitun nettovarallisuuden arvo ja ehdolliset vastikkeet (liitetieto 4.1)
- Arvonalentumistestaus (liitetieto 4.3)
- Vuokrasopimukset (liitetieto 4.6)
- Vaihto-omaisuuden arvostaminen (liitetieto 4.7)
- Odotettavissa olevat luottotappiot (liitetieto 4.8)

Covid-19 -pandemian johdosta Lamor on tarkistanut konsernitilinpäätöksen laatimisessa käytettyjä arvioita ja oletuksia. Covid-19 -pandemian 
mahdollinen vaikutus arvioiden ja oletusten merkittäviin tekijöihin on huomioitu. Käytetyt arviot ja oletukset perustuvat johdon parhaaseen 
harkintaan pandemian vaikutuksista.

1.4. Julkistetut uudet ja muutetut IFRS-standardit, jotka eivät ole voimassa

Lamor soveltaa uusia ja muutettuja standardeja ja tulkintoja niiden tullessa voimaan. 1.1.2021 tai myöhemmin käyttöönotettavilla standardeilla ja 
standardien muutoksilla ei odoteta olevan vaikutusta Lamorin konsernitilinpäätöksen tietoihin.

Seuraavat uudet standardit ja standardien muutokset tulevat voimaan 1.1.2021 alkavalla tilikaudella tai myöhemmin. Ainoastaan Lamorin kannalta 
olennaisimmat muutokset on sisällytetty alla olevaan yhteenvetoon. 

IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen -standardin muutokset: Vieraan pääoman luokittelu lyhyt- ja pitkäaikaiseen velkaan 

Muutokset tarkentavat vaatimuksia liittyen vieraan pääoman luokitteluun lyhyt- ja pitkäaikaisiin eriin. Tällä muutoksella ei ole vaikutusta Lamorin 
vieraan pääoman luokitteluun. 

IAS 16 Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet -standardin muutokset: Ennen tarkoitettua käyttöä saadut tuotot
Muutoksen myötä aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä ennen tarkoitettua käyttöä saadut tuotot sekä tuottamiseen liittyvät menot tulee kirjata 
tuloslaskelmalle.

IAS 37 Varaukset, ehdolliset velat ja ehdolliset varat -standardin muutokset: Tappiolliset sopimukset - Sopimuksen täyttämiseen liittyvät 
menot 
Yhtiön arvioidessa onko kyseessä tappiollinen sopimus, tulee yhtiön sisällyttää arvioon sopimuksen täyttämisestä aiheutuvat menot sekä suoraan 
sopimuksesta koituvat lisämenot että kohdistettu osuus välittömästi sopimukseen liittyvistä menoista. 

IFRS 9 Rahoitusinstrumentit -standardin muutokset: Palkkiot “10 prosentin” testissä rahoitusvelkojen poiskirjaamisesta 

IFRS 9 standardin muutos tarkentaa palkkioita, jotka yhteisön tulee ottaa huomioon arvioidessaan poikkeavatko uuden tai muokatun 
rahoitusvelkasopimuksen ehdot merkittävästi alkuperäisen sopimuksen ehdoista määrittäessään tuleeko aiempi rahoitusvelka kirjata pois taseesta. 

Viitekorkouudistuksen 2. vaihe - Muutokset standardeihin IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 ja IFRS 16 

Viitekorkouudistuksen muutokset tarjoavat tilapäisen helpotuksen taloudelliseen raportointiin, kun viitekorko (IBOR) korvataan riskittömällä korolla. 

IFRS 3 Liiketoimintojen yhdistäminen -standardin muutokset: Viittaus käsitteelliseen viitekehykseen 

Muutoksen myötä standardissa viitataan uudempaan vuonna 2018 julkaistuun käsitteelliseen viitekehykseen. Muutos ei vaikuta olennaisesti 
standardin vaatimuksiin. 

Lisäksi IFRS 17 Vakuutussopimukset sekä muutokset IFRS 1 ja IAS 41 -standardeihin on julkistettu, mutta muutoksilla ei tule olemaan vaikutusta 
Lamorin tilinpäätökseen. 
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2. IFRS-standardien ensimmäinen käyttöönotto

2.1. IFRS-vaikutukset: Siirtymävaikutukset ja sovellettavat helpotukset

IFRS-standardien ensimmäinen käyttöönotto

1. Uudelleenluokittelut

Lamor Corporation Ab:n tilinpäätös 31.12.2020 on konsernin ensimmäinen IFRS-standardien mukaisesti laadittu tilinpäätös. Yhtiön edeltävät tilinpäätökset 31.12.2019 
asti on laadittu Suomen kirjanpitolain (KPL) sekä -asetuksen (KPA) mukaisesti.

Lamor Corporation Ab:n IFRS-standardien mukaisesti laadittu tilinpäätös sisältää taloudelliset tiedot tilikaudelta 1.1.-31.12.2020 sekä vertailuvuoden tiedot kaudelta 
1.1.-31.12.2019. Lamorin IFRS-standardien mukainen avaava tase on laadittu ajankohdalta 1.1.2019, joka on konsernin IFRS-standardeihin siirtymispäivä.

Tässä liitetiedossa esitetään oikaisut, jotka Lamor on tehnyt muuttaessaan konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet FAS-perusteisesta tilinpäätöksestä IFRS-
standardien mukaiseen tilinpäätöksen esittämiseen. Liitetiedossa on kuvattu vaikutukset avaavaan taseeseen 1.1.2019 sekä tilikaudelle 2019. Lamor on soveltanut 
tiettyjä IFRS 1-standardin mukaisia helpotuksia, jotka on kuvattu alla.

1.1. Julkisten avustusten uudelleenluokittelu
FAS-konsernitilinpäätöksessä Lamor on kirjannut saadut julkiset avustukset tuloennakkoina, ja kirjannut ne sen jälkeen tuottoina ajankohtana, jolloin vastaava kulu on 
realisoitunut. IFRS-siirtymän yhteydessä Lamor on oikaissut julkisten avustusten kirjaamiskäytäntöä, jonka perusteella saadut julkiset avustukset netottavat aktivoituja 
kehittämismenoja. Avustuksiin perustuvia tuottoja tai kuluja ei esitetä erikseen konsernin tuloslaskelmalla, vaan avustusten vaikutus näkyy kehittämismenojen 
pienempinä tilikauden poistoina.

1.1.2019 on kirjattu 1 640 tuhannen euron oikaisu vähentämään kehittämismenoja sekä siirtovelkoja yllä esitetyn IFRS-kirjaamiskäytännön mukaan. 31.12.2019 
aktivoidut kehittämismenot pienenivät oikaisujen johdosta 1 570 tuhannella eurolla, ennakkomaksut ja muut saamiset kasvoivat 50 tuhannella eurolla, ja siirtovelat 
vähenivät 1 492 tuhannella eurolla. Niin ikään tilikauden 1.1.-31.12.2019 tuloslaskelmalla on uudelleenluokiteltu liiketoiminnan muita tuottoja 1 673 tuhannen euron 
edestä materiaalien ja palveluiden, henkilöstökulujen, liiketoiminnan muiden kulujen sekä poistojen ja arvonalentumisten eriin. Oikaisuista johtuen on kirjattu 
laskennallista verosaamista.

1.2 Muuntoerojen uudelleenluokittelut
Lamor on soveltanut kumulatiivisiin muuntoeroihin IFRS 1 -standardin mukaista helpotusta ja kirjannut kumulatiiviset muuntoerot kaikista ulkomaalaisista 
liiketoiminnoistaan nollaksi IFRS -standardeihin siirtymispäivänä. IFRS-standardien käyttöönoton jälkeen ulkomaisten yksiköiden myöhemmästä myynnistä syntyvä 
voitto tai tappio sulkee pois muuntoerot, jotka ovat syntyneet ennen siirtymäpäivää, mutta sisältävät sen jälkeen syntyneet muuntoerot.

Lamorin FAS-tilinpäätöksessä kumulatiivinen muuntoero on sisältynyt edellisten tilikausien kertyneiden voittovarojen erään. IFRS-raportointia varten, 31.12.2019 
taseen omaan pääomaan on kirjattu 306 tuhatta euroa muuntoeroa vähentäen kertyneitä voittovaroja. Muuntoerojen kokonaissaldo 31.12.2019 IFRS-taseella on 355 
tuhatta euroa.

1.3 Muut uudelleenluokittelut
Laskennallisten verojen luokittelu
FAS -tilinpäätöskäytäntöjen mukaisesti, Lamor on esittänyt laskennalliset verosaamiset lyhytaikaisissa varoissa. Kyseiset erät ovat olleet 1.1.2019 403 tuhatta euroa ja 
31.12.2019 365 tuhatta euroa. IFRS -raportointia varten laskennalliset verot on uudelleenluokiteltu pitkäaikaisiin varoihin. Lisäksi ennakkomaksuista ja muista 
saamisista on uudelleenluokiteltu 128 tuhannen euron erä laskennallisiin verosaamisiin.

Hailer Oy -sijoituksen sekä rahastosijoituksen uudelleenluokittelu
FAS -tilinpäätöksessä 350 tuhannen euron omistus Hailer Oy:ssä on esitetty osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä. IFRS:n mukaisesti Lamorin omistus ei täytä 
osakkuusyhtiön määritelmää. IFRS-raportointia varten, Lamorin sijoitus Hailer Oy:ssä on uudelleenluokiteltu sijoitukseksi muihin osakkeisiin 1.1.2019 sekä 31.12.2019.

Lamor on esittänyt FAS-tilinpäätöksessä Nordean rahastosijoituksen erässä Rahat- ja pankkisaamiset. Rahastosijoituksen arvo on ollut 158 tuhatta euroa ja se on 
arvostettu sijoituksen hankintamenoon. IFRS 9 -standardin mukaisesti rahastosijoitus on uudelleenluokiteltu lyhytaikaisiin sijoituksiin ja se arvostetaan käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti. 1.1.2019 rahastosijoitus on uudelleenluokiteltu lyhytaikaisiin sijoituksiin 186 tuhannen euron arvoisena (käypä arvo) ja 31.12.2019 193 tuhannen 
euron arvoisena (käypä arvo). Lamor on kirjannut käyvän arvon muutokset tulosvaikutteisesti. Oikaisusta on kirjattu myös laskennallinen verovelka.

Myyntisaamisten uudellenluokittelu sopimuksiin perustuviin omaisuuseriin sekä muihin saamisiin
IFRS-tilinpäätöksessä osa myyntisaamisista on uudelleenluokiteltu sopimukseen perustuviin omaisuuseriin sekä muihin saamisiin. 1.1.2019 myyntisaamisia on 
uudelleenluokiteltu sopimukseen perustuviin omaisuuseriin 4 095 tuhannen euron verran. Vastaava uudelleenluokittelu on tehty 3 385 tuhannen euron edestä 
31.12.2019. 

31.12.2019 myyntisaamisia on uudelleenluokiteltu 138 tuhatta euroa muihin saamisiin.
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Tuhatta euroa CGI
Transaktiossa luovutettu vastike
Käteismaksun osuus vastikkeesta (hankittu omistusosuus 23,32 %) 6 705

Lamorin aiemman omistusosuuden 30,17 % käypä arvo 8 674
Määräysvallattomien omistajien osuuden käypä arvo 13 373

Liiketoimintojen yhdistämisen hankintahinta 28 752

Nettovarallisuus -485
Allokoitava hankintahinta 29 238
Lamorin osuus 15 639

Hankittujen varojen ja vastattavaksi otettujen velkojen käyvät arvot hankintahetkellä

Varat
Käyttöomaisuuserät 3 113
Muut varat 1 490
Rahat ja pankkisaamiset 70

Varat yhteensä 4 674

Velat
Korottomat velat 2 239
Korolliset velat 2 920

Velat yhteensä 5 159

Nettovarallisuus, poislukien liikearvo, avaava tase -485
Käyvän arvon oikaisu -
Laskennallinen verovelka -
Nettovarallisuuden käypä arvo ilman liikearvoa -485
Jäljelle jäävä liikearvo hankinnasta 15 639
Nettovarallisuus sisältäen liikearvon 15 154

IFRS:n mukaisesti määräysvallattomien omistajien osuus voidaan arvostaa suhteelliseen osuuteen nettovarallisuuden käyvästä arvosta tai käypään arvoon. Lamor on 
valinnut soveltaa edellä kuvatuista vaihtoehdoista ensimmäisenä mainittua arvostamismenetelmää, jonka seurauksena määräysvallattomien omistajien osuutena 
esitetään 200 tuhatta euroa.

2. Liiketoimintojen yhdistäminen

2.1 CGI:n (Clean Globe International Oy) hankinta
CGI perustettiin vuonna 2006 kehittämään ympäristökeskuksia, jotka tuottaisivat paikallisia palveluja öljy-yhtiöille sekä viranomaisille etenkin Venäjällä ja CIS-maissa.

Lamor hankki määräysvallan CGI:ssä vuonna 2011, kun lisähankinnan kautta Lamorin omistusosuutta CGI:ssä kasvatettiin 23,32 %:n osuudella. Ennen lisähankintaa 
Lamorin omistusosuus CGI:ssä oli 30,17 %. IFRS 3:n mukaisesti vaiheittain toteutuneessa liiketoimintojen yhdistämisessä on hankkijaosapuolen arvostettava aiemmin 
omistamansa oman pääoman ehtoinen osuus hankinnan kohteessa hankinta-ajankohdan käypään arvoon ja kirjattava tästä mahdollisesti aiheutuva voitto tai tappio 
tulosvaikutteisesti tai muihin laajan tuloksen eriin sen mukaan kuin on asianmukaista. Tästä johtuen Lamorin aiemmin omistama oman pääoman ehtoinen osuus on 
hankintamenolaskelmalla arvostettu käypään arvoon.

Vuonna 2011 Lamor on arvostanut CGI:n hankintamenon maksetun vastikkeen käypään arvoon. IFRS 3 mukaiseen analyysiin perustuen liikearvo on kirjattu 
hankintahinnan ja hankitun nettovarallisuuden välisenä erotuksena. Liikearvon tuotto-odotus perustuu seuraaviin tekijöihin; kustannussynergiat kahden globaalin 
organisaation yhdistämisestä, laajentumismahdollisuudet IVY-maiden ulkopuolelle, johon ei vanhalla omistusrakenteella ollut mahdollista päästä sekä Lamorin 
laiteliiketoiminnan olemassa olevien asiakassuhteiteiden hyödyntäminen palvelumyynnin vauhdittamiseksi.
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2.2 Corena S.A:n hankinta

Corena S.A
Tuhatta euroa 1.1.2019 31.12.2019

 Kauppahinta    Käteisvaroina maksettu kauppahinta (hankittu omistusosuus 30,01 %) 1 677 1 710
Jäljelle jäävän omistusosuuden käypä arvo (69,99%) 3 912 3 987

Liiketoiminnan hankintahinta 5 589 5 697
Nettovarallisuus 1 666 1 698
Allokoitava hankintahinta 3 924 3 999

Hankittujen varojen ja vastattavaksi otettujen velkojen käyvät arvot hankintahetkellä
Varat

Aineettomat hyödykkeet 2 175 2 217
Käyttöomaisuuserät 910 928
Muut varat 1 797 1 832
Rahat ja pankkisaamiset 354 361

Varat yhteensä 5 237 5 337

Velat
Korottomat velat 1 015 1 035
Hankintahinnan allokoinnista syntynyt laskennallinen verovelka 539 550
Korolliset velat 104 106

Velat yhteensä 1 659 1 690

Yksilöitävissä olevat nettovarat käypään arvoon yhteensä 3 578 3 647
Määräysvallattomien omistajien osuus 3 912 3 987
Liiketoimintojen yhdistämisestä syntyvä liikearvo 2 011 2 050

Maksettu vastike yhteensä 1 677 1 710

2.3 Liikearvopoistojen peruutus

3. Vuokrasopimukset

IFRS-siirtymän yhteydessä Lamor on soveltanut IFRS 1 -standardin sallimaa helpotusta arvostaa vuokrasopimusvelka ja käyttöoikeusomaisuuserä IFRS-standardeihin 
siirtymäpäivänä. Käyttöoikeusomaisuuserä sekä vastaava vuokrasopimusvelka on kirjattu taseeseen tulevien vuokramaksujen diskontattuun arvoon. 
Vuokrasopimusvelat on arvostettu jäljellä olevien vuokramaksujen nykyarvoon per 1.1.2019 ja vastaavan suuruinen käyttöoikeusomaisuuserä on merkitty taseen 
varoihin, vähennettyinä vuokranmaksuilla jotka on suoritettu joko vuokrasopimuksen alkamisen yhteydessä tai ennen sopimuksen alkamista.

FAS:ssa liikearvoa on poistettu tasapoistomenetelmää hyödyntäen. IAS 36-standardin mukaisesti liikearvosta ei kirjata poistoja, vaan sille tehdään vuosittaiset 
arvonalentumistestaukset. FAS-tilinpäätökseen 31.12.2019 kirjattu 993 tuhannen euron liikearvon poisto on peruutettu IFRS-oikaisuna vaikuttaen kertyneiden 
voittovarojen erään.

Lamorin vuokrasopimukset koostuvat pääasiassa toimisto- ja varastotiloista sekä ajoneuvoista. Ennen IFRS-siirtymähetkeä, Lamorin vuokrasopimukset on esitetty 
tilinpäätöksen liitetiedoissa taseen ulkopuolisina erinä. FAS-tilinpäätöksessä vuokranmaksut on kirjattu tuloslaskelmaan liiketoiminnan muihin kuluihin tasaerinä 
vuokrakauden aikana.  

IFRS:n mukaisesti määräysvallattomien omistajien osuus voidaan arvostaa suhteelliseen osuuteen nettovarallisuuden käyvästä arvosta tai käypään arvoon. Lamor on 
valinnut soveltaa käyvän arvon menetelmää.

Corena S.A on ecuadorilainen ympäristöpalveluiden tuottaja, joka on erikoistunut sisämaan, lähirannikon sekä ympäristön ennallistamiseen. Corenan hankinta oli 
Lamorille erittäin merkittävä, sillä se on mahdollistanut palvelukeskuksen pystyttämisen Etelä-Amerikassa.

Lamor hankki 30,01% Corenan osakkeista 8.1.2015. Perustuen osakassopimukseen, määräysvallan katsotaan siirtyneen Lamorille kun kyseinen omistusosuus 
Corena S.A:sta siirtyi Lamorille.

Lamor soveltaa standardin mahdollistamia kirjaamista koskevia helpotuksia lyhytaikaisiin vuokrasopimuksiin sekä sellaisiin vuokrasopimuksiin, joissa vuokrattava 
hyödyke on arvoltaan vähäinen. Vuokrat tällaisista vuokrasopimuksista kirjataan tuloslaskelmaan kuluina suoriteperusteisesti.

IFRS 16 mukaisesti, avaavaan taseeseen 1.1.2019 on kirjattu 1 603 tuhannen euron suuruinen käyttöoikeusomaisuuserä sekä vuokrasopimusvelka. 31.12.2019 
oikaisu käyttöoikeusomaisuuseriin on ollut 1 535 tuhatta euroa ja oikaisu vuokrasopimusvelkoihin 1 552 tuhatta euroa. Nettovaikutus tilikauden 2019 tulokseen on ollut -
14 tuhatta euroa. Laskennallinen verosaaminen on kirjattu oikaisuun liittyen.

Lamorin vuokrasopimukset ovat pääosin määräaikaisia tai vaihtoehtoisesti ne sisältävät option jatkaa sopimusta määräajan jälkeen. Kyseisten sopimusten osalta 
Lamorin johto arvioi jatko-option hyödyntämisen todennäköisyyttä.

Koska Corenan hankintamenolaskelmat on tehty Yhdysvaltain dollareissa, valuuttamuunnokset euroiksi on tehty konserniraportointia varten IAS 21 -standardin 
ohjeistuksen mukaisesti. Alla oleva taulukko esittää alkuperäisen hankintamenolaskelman euroiksi muunnettuna IFRS-raportoinnin siirtymähetkellä.

Lamor on arvostanut hankitut yksilöitävissä olevat varat ja vastattavaksi otetut velat niiden käypään arvoon ja kohdistamattomaksi jäänyt osuus hankintamenosta on 
kirjattu liikearvoksi.

Corenan hankinnan yhteydessä yksilöitiin sekä aineettomia että aineellisia hyödykkeitä, joihin hankintamenoa on kohdistettu. Yksilöidyt aineettomat hyödykkeet 
poistetaan niiden taloudellisen vaikutusajan kuluessa 5-10 vuodessa. Hankinnassa tunnistettujen aineettomien oikeuksien poistot tilikaudella 2019 olivat 223 tuhatta 
euroa.

Lamor ei sovella IFRS 1-standardin mukaista helpotusta liiketoimintojen yhdistämisten osalta ja näin ollen Lamor soveltaa IFRS 3-standardia takautuvasti aikaisempiin 
liiketoimintojen yhdistämisiin vuodesta 2011 lähtien. Tämän johdosta, Lamor on testannut liikearvoa tilikaudesta 2011 eteenpäin. Perustuen vuosittaisiin liikearvon 
arvonalentumistestauksiin, alaskirjaamistarvetta ei ole tunnistettu yhdelläkään menneellä tilikaudella.
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4. Myyntituotot asiakassopimuksista

5. Odotettavissa olevat luottotappiot

6. Takuuvaraukset

7. Sijoitusten alaskirjaus

8. Vaihto-omaisuuden alaskirjaus

9. Muut FAS-oikaisut
Kulujen uudelleenluokittelu 
Henkilöstöön liittyviä kuluja on uudelleenluokiteltu tilikauden 31.12.2019 tuloslaskelmalla 1 522 tuhannen euron verran. FAS:n mukainen esittämistapa on ollut 
eroavainen nykyisen IFRS-esittämistavan kanssa.

IFRS-siirtymän yhteydessä, Lamor on alkanut soveltaa valmistusasteeseen perustuvaa menetelmää built-for-purpose -projekteille. Tästä johtuen tuottojen 
kirjaamismenetelmiä on oikaistu niiden käynnissä olevien projektien osalta, jotka täyttävät ajan kuluessa tulouttamisen kriteerit.

Suoritevelvoitteen määrittämisestä johtuen IFRS-siirtymässä vaihto-omaisuuden arvo 1.1.2019 on kasvanut 297 tuhannella eurolla ja sopimukseen perustuvat 
omaisuuserät 185 tuhannella eurolla. Vaikutus kertyneisiin voittovaroihin on ollut -140 tuhatta euroa ja 657 tuhannen euron oikaisu on kirjattu kasvattamaan 
sopimuksiin perustuvia velkaeriä. Oikaisuista on kertynyt laskennallista verosaamista 45 tuhatta euroa ja laskennallista verovelkaa 10 tuhatta euroa.

IFRS-siirtymän myötä Lamor on ottanut käyttöön odotettavissa olevien luottotappioiden (ECL) määrittämistä varten ECL-matriisin, perustuen IFRS 9 -standardin 
mukaisiin vaatimuksiin. FAS:ssa odotettavissa olevien luottotappioiden menetelmää ei ole sovellettu. Arvioidessaan odotettavissa olevia luottotappioita, Lamor 
hyödyntää varausmatriisia, jossa saamiset on eroteltuina perustuen niiden ikäjakaumaan sekä saamisen lähteeseen. Liitetiedossa 4.8 Myyntisaamiset ja sopimukseen 
perustuvat erät kuvataan tarkemmin ECL-laskentaa.

1.1.2019 ECL-oikaisu myyntisaamisiin on ollut -1 454 tuhatta euroa ja vastaavasti oikaisu on vaikuttanut kertyneisiin voittovaroihin -1 163 tuhannen euron verran. 
Oikaisuun liittyen on kirjattu laskennallinen verosaaminen, suuruudeltaan 291 tuhatta euroa. 31.12.2019 ECL-oikaisu myyntisaamisiin on ollut -1 480 tuhatta eura ja 
kertyneisiin voittovaroihin -1 184 tuhatta euroa. Laskennallinen verosaaminen tästä on ollut 296 tuhatta euroa.

Lamorin liiketoiminnan luonteesta johtuen, takuuvaraus on kirjattu avaavalle taseelle 89 tuhannen euron suuruisena vaikuttaen kertyneisiin voittovaroihin -71 tuhannen 
euron edestä. Oikaisusta johtuen laskennallista verosaamista on kirjattu 18 tuhatta euroa.

31.12.2019 varauksen määrä on ollut 64 tuhatta euroa ja laskennallinen verosaaminen 13 tuhatta euroa. Nettovaikutus Lamorin tuloslaskelmalle on ollut 20 tuhatta 
euroa.

Avaavassa taseessa 1.1.2019 sijoituksia on oikaistu 453 tuhannen euron alaskirjauksella. Oikaisulla on samansuuruinen vaikutus kertyneisiin voittovaroihin. 
Alaskirjaus on tehty IFRS 9 -standardin mukaisesti. Vastaava oikaisu on tehty 31.12.2019 taseen vastaaviin eriin.

94 tuhannen euron alaskirjaus ja 19 tuhannen euron laskennallinen verosaaminen on kirjattu 2019 avaavan taseen saldoihin vastaamaan IAS 2 -standardin mukaista 
varastonimikkeiden nettorealisointiarvoa.

31.12.2019 oikaisujen vaikutus vaihto-omaisuuden arvoon on ollut 24 tuhatta euroa ja tästä on kirjattu laskennallista verosaamista 5 tuhatta euroa.

Tytäryhtiöiden yhdistely
Corena Chilen yhdistelyn osalta on tehty oikaisu 1.1.2019 sekä 31.12.2019 taseille vastaamaan IFRS:n mukaisia käytäntöjä. Oikaisu on vaikuttanut 1.1.2019 -71 
tuhannen euron verran kertyneisiin voittovaroihin. 31.12.2019 oikaisu on vaikuttanut  kertyneisiin voittovaroihin -233 tuhannen euron verran. Kirjauksesta on syntynyt 14 
tuhannen euron verran muuntoeroa, joka on kirjattu laajan tuloksen erien kautta.

Myös Lamor Panaman yhdistelyn osalta on tehty oikaisu, joka on vaikuttanut taseen omaisuus- ja velkaeriin yhteensä 46 tuhannen euron verran 1.1.2019 ja -115 
tuhannen euron verran 31.12.2019.

Myyntisaamisten ja ostovelkojen oikaisu
IFRS 9:n mukaisesti on kirjattu 1 069 tuhannen euron oikaisu 1.1.2019 taseelle vähentämään myyntisaamisten sekä ostovelkojen saldoa. 31.12.2019 vastaava kirjaus 
on ollut 977 tuhatta euroa.

Tilikauden 1.1.-31.12.2019 liikevaihto on oikaisujen myötä kasvanut 471 tuhannella eurolla ja materiaalit ja palvelut 297 tuhannella eurolla. Vaikutus tilikauden 
tulokseen on ollut 140 tuhatta euroa.
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3.1. Myyntituotot asiakassopimuksista

Laadintaperiaatteet

Segmentti-informaatio

Tuloutusperiaatteet

"Built-for-purpose" laite- ja järjestelmäluovutusprojektit

Standardituotteiden toimitukset

Palveluprojektit

Laite- ja järjestelmävuokraus
Lamorin laite- ja järjestelmävuokrauksessa asiakkaille toimitettava kokonaisuus vaihtelee sopimuksittain vuokrattavien laitteiden sekä järjestelmien 
osalta. Vuokrasopimukset luokitellaan operatiivisiksi vuokrasopimuksiksi, sillä laitteiden sekä järjestelmien omistamiselle ominaiset riskit sekä 
tuotot eivät siirry asiakkaalle, ja lisäksi sopimusten vuokra-aika ei kata olennaisesti vuokrattavan omaisuuserän taloudellista käyttöaikaa. 
Vuokratuotot operatiivisista vuokrasopimuksista kirjataan tasaerinä vuokra-aikana.

Lamor tuottaa kokonaisvaltaisia ympäristöratkaisuja ympäristön suojaamiseen sekä puhdistamiseen liittyen. Lamorin liiketoiminta 
kokonaisuudessaan muodostuu kolmesta erilaisesta liiketoimintamallista, joita ovat öljyntorjunta, kokonaisvaltainen jätehuolto sekä vedenkäsittely.

Konsernin kannattavuus perustuu One Lamor -lähestymistapaan. Toimitusjohtaja, joka on konsernin ylin operatiivinen päätöksentekijä, seuraa 
laitemyynnin sekä palveluiden liiketoiminta-alueita. Johdon raportointi on laadittu konsernitasolla kootusti, ja sen perusteella erilliset taloudelliset 
tiedot ovat johdon käytettävissä. Johdon seuraamat raportit ovat yhdenmukaisia Lamor-konsernin IFRS-raportoinnin kanssa. Perustuen yhtiön 
johtamisrakenteeseen sekä siihen miten liiketoiminnan operatiivisia toimintoja johdetaan, Lamor-konserni kokonaisuudessaan on tunnistettu 
yhdeksi operatiiviseksi segmentiksi, joka on myös raportoiva segmentti.

IFRS 15 -standardin mukaisesti, tuotot asiakassopimuksista kirjataan kun määräysvalta tuotteesta tai palvelusta on siirtynyt asiakkaalle, kuvastaen 
vastiketta johon Lamor odottaa olevan oikeutettu. Määräysvallan siirtyminen tapahtuu joko tiettynä ajanhetkenä tai ajan kuluessa. Lamor toimii 
asiakassopimuksissaan yleisesti päämiehenä, sillä tyypillisesti Lamor kontrolloi tuotteita ja palveluita ennen kuin ne siirtyvät asiakkaalle.

Lamorin asiakassopimukset voidaan jakaa seuraavaan neljään eri kategoriaan:
- "Built-for-purpose" laite- sekä järjestelmäluovutusprojektit
- Standardituotteiden toimitukset
- Palveluprojektit
- Laite- ja järjestelmävuokraus

Lamorin "built-for-purpose" laite- sekä järjestelmäluovutusprojektit sisältävät laitteita sekä tähän liitännäisiä palveluita. Laite- ja 
järjestelmäluovutukset vaihtelevat sopimuksittain yhden laitteen toimituksista kokonaisvaltaisen ratkaisun toimittamiseen asiakkaalle. Yleisesti 
toimitukset sisältävät useita erillisiä tuotteita, laitteita, sekä mahdollisia teettämis- ja asennuspalveluita. Laitteet sekä järjestelmät, yhdessä näihin 
räätälöityjen palveluratkaisujen kanssa, muodostavat yhden kokonaisuuden, ja näin ollen built-for-purpose laite- ja järjestelmäluovutusprojektit 
nähdään yhtenä suoritevelvoitteena.

Kun Lamor toimittaa asiakkaalle built-for-purpose järjestelmää, jossa projektille kohdistetuilla tuotteilla ei ole Lamorille vaihtoehtoista käyttöä ja 
Lamorilla on täytäntöönpantavissa oleva oikeus saada maksu tarkasteluhetkeen mennessä tuotetusta suoritteesta, Lamor kirjaa myyntituotot ajan 
kuluessa käyttäen valmistusasteeseen perustuvaa menetelmää. Lamor arvioi valmistusastetta hyödyntäen cost-to-cost -menetelmää, jossa 
myynnin tuloutus tapahtuu sen jälkeen kun projektin kertyneitä kustannuksia on verrattu projektin budjetoituihin kokonaiskustannuksiin. Johto 
tarkastelee säännöllisesti projektille kohdistuvaa arvioitua myyntiä, kertyneitä kustannuksia sekä budjetoituja kustannuksia.

Ajoittain Lamorilla voi myös olla pienempiä built-for-purpose laite- ja järjestelmäluovutusprojekteja, joiden osalta myyntituotot kirjataan yhtenä 
ajankohtana, perustuen toimitusehtoihin sekä määräysvallan siirtymiseen asiakkaalle. Kyseisssä pienemmissä projekteissa laitteet ovat enemmän 
standardoituja, jolloin niillä nähdään olevan myös vaihtoehtoisia hyödyntämismahdollisuuksia Lamorille.

Standardituotteiden luovutukset muodostuvat yleisesti erillisten laitteiden toimituksista asiakkaille. Kyseisissä toimituksissa jokaisen erillisen 
laitteen toimitus tunnistetaan omaksi suoritevelvoitteekseen. Myyntituotto kirjataan yhtenä ajanhetkenä, kun tuotteen määräysvallan katsotaan 
siirtyneen asiakkaalle. Määräysvallan siirtyminen perustuu tyypillisesti Incotermseihin. Tapauksissa, joissa asiakassopimus sisältää esimerkiksi 
tuotesuunnittelupalvelua, Lamor analysoi erikseen myyntituoton kirjaamisperusteita sekä tuloutuksen ajankohtaa, ja myyntituotto kirjataan kun 
tuotteen tai palvelun määräysvalta on siirtynyt Lamorilta asiakkaalle.

Lamorin palveluprojektit sisältävät pääsääntöisesti asennus-, tuotesuunnittelu-, laitteiden ja järjestelmien ylläpito- sekä koulutuspalveluita. 
Asiakassopimuksissa kukin tuotettu palvelukomponentti muodostaa tyypillisesti erillisen suoritevelvoitteen. Tuotot palveluista kirjataan ajan 
kuluessa, kun asiakas vastaanottaa ja hyödyntää saamaansa palvelua samanaikaisesti Lamorin sitä suorittaessa.
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Transaktiohinta ja muuttuva vastike

Muut periaatteet

Sopimuksiin perustuvat erät
Sopimuksiin perustuvat omaisuuserät

Myyntisaamiset

Sopimuksiin perustuvat velat
Sopimukseen perustuvalla velalla tarkoitetaan velvoitetta luovuttaa asiakkaalle tavaroita tai palveluita, joihin Lamor on saanut maksun (tai maksu on erääntynyt) 
asiakkaalta. Mikäli asiakas maksaa vastikkeen ennen kuin Lamor on luovuttanut tuotteet tai palvelut asiakkaalle, sopimukseen perustuva velka kirjataan kun maksu 
suoritetaan tai maksu erääntyy (sen mukaan kumpi näistä on aikaisempi). Sopimukseen perustuva velka kirjataan myyntituotoksi kun Lamor suoriutuu sopimuksen 
mukaisesti.

Lamorin asiakassopimukset voivat sisältää rangaistusseuraamuksia liittyen toimitusten viivästymisiin. Asiakassopimuksen alkamisen yhteydessä Lamor arvioi sopimukseen 
sisältyvän muuttuvan vastikkeen todennäköisyyttä, ja muuttuvan vastikkeen määrää arvioidaan jokaisen raportointikauden päättyessä.

Lamor ei tarjoa sellaisia takuita asiakkailleen, jotka tunnistettaisiin erillisiksi suoritevelvoitteiksi. Takuut joita Lamor tarjoaa asiakkailleen, ovat ominaisuuksiltaan 
tavanomaisia takuita, joilla taataan että asiakkaille toimitetut tuotteet toimivat kuten asiakassopimuksissa on määritelty. Sopimukset eivät sisällä merkittävää 
rahoituskomponenttia. 

Tilikausilla 2020 ja 2019 Lamorilla ei ole ollut yksittäisiä asiakkaita, joilta saadun tuoton määrä olisi ylittänyt 10% konsernin kokonaismyynnistä.

Sopimuksiin perustuvilla omaisuuserillä tarkoitetaan oikeutta vastikkeeseen asiakkaalle luovutetuista tavaroista ja palveluista. Jos Lamor toimittaa tuotteita tai palveluita 
ennen kuin asiakas maksaa toimitukseen kohdistuvan vastikkeen tai ennen kuin maksua koskeva lasku on syntynyt, Lamor kirjaa sopimukseen perustuvan omaisuuserän.

Saaminen on Lamorin ehdoton oikeus vastikkeeseen (eli vain ajan kuluminen on edellytyksenä ennen vastikkeen erääntymistä maksettavaksi). Myyntisaamisia koskevat 
tilinpäätöksen laatimisperiaatteet on esitetty liitetiedossa 4.8 Rahoitusvarat ja -velat.
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Liikevaihdon jakauma

Alla olevissa taulukoissa on kuvattuna myyntituottojen jakautuminen asiakassopimuksista:

Tuhatta euroa 1.1.-31.12.2020

Suoritevelvoitteen tuloutusajankohta tuote- ja palvelutyypeittäin Laitteet Palvelut Yhteensä

Yhtenä ajankohtana 21 694 0 21 694

Ajan kuluessa 8 998 14 930 23 927

Myyntituotot asiakassopimuksista yhteensä 30 692 14 930 45 621

Liikevaihdon maantieteellinen jakauma* Laitteet Palvelut Yhteensä

EURU 12 444 341 12 785

AMER 7 013 13 724 20 738

APAC 8 999 266 9 265

MEAF 2 236 598 2 834

Myyntituotot asiakassopimuksista yhteensä 30 692 14 930 45 621

* EURU = Eurooppa ja Venäjä, AMER = Pohjois- ja Etelä-Amerikka, APAC = Aasia, MEAF = Lähi-Itä ja Afrikka

Tuhatta euroa 1.1.-31.12.2019

Suoritevelvoitteen tuloutusajankohta tuote- ja palvelutyypeittäin Laitteet Palvelut Yhteensä

Yhtenä ajankohtana 33 904 0 33 904

Ajan kuluessa 615 13 585 14 199

Myyntituotot asiakassopimuksista yhteensä 34 519 13 585 48 104

Liikevaihdon maantieteellinen jakauma* Laitteet Palvelut Yhteensä

EURU 18 782 237 19 020

AMER 2 625 12 605 15 230

APAC 11 425 203 11 627

MEAF 1 687 539 2 226

Myyntituotot asiakassopimuksista yhteensä 34 519 13 585 48 104

* EURU = Eurooppa ja Venäjä, AMER = Amerikka, APAC = Aasia, MEAF = Lähi-Itä ja Afrikka
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Sopimuksiin perustuvat omaisuuserät ja velat

Tuhatta euroa 31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019

Myyntisaamiset (liite 4.8) 9 475 9 220 10 412

Sopimuksiin perustuvat omaisuuserät (liite 4.8) 4 336 3 385 4 281

Sopimuksiin perustuvat velat (liite 4.9) 3 017 1 079 5 790

Tuhatta euroa 2020 2019
739 4 669

0 615

Johdon harkintaa edellyttävät keskeiset arviot ja oletukset

Myyntisaamiset ovat korottomia saamisia ja yleisesti niiden maksuehto vaihtelee 14 ja 90 päivän välillä. 31.12.2020 
myyntisaamisten ja sopimuksiin perustuvien omaisuuserien odotettavissa oleviin luottotappioihin liittyen kirjattiin 2 192 
tuhannen euron alaskirjaus (1 493 tuhatta euroa vuonna 2019). Lisätietoja odotettavissa olevien luottotappioiden 
määrittämisestä on esitettynä liitetiedossa 4.8 Myyntisaamiset ja muut saamiset.

Sopimuksiin perustuvat velat sisältävät pääosin asiakkaiden ennakkomaksuja liittyen built-for-purpose laitteisto- ja 
järjestelmäluovutusprojekteihin.

Tilikaudella kirjatut tuotot sopimuksiin perustuvista velkaeristä

Tilikaudella kirjatut tuotot projekteista, jotka olivat alkaneet mutta joita ei 
ollut vielä saatettu loppuun edellisillä tilikausilla

Lamor käyttää johdon harkintaa arvioidessaan tuloutuksen ajankohtaa sekä muuttuvan vastikkeen määrää. Yhtenä 
ajanhetkenä kirjattavat myyntituotot kirjataan kun tuotteen tai palvelun määräysvalta siirtyy asiakkaalle. Määräysvallan 
siirtymisen perustana on yleisesti asiakassopimuksissa asetetut toimitusehdot. Johdon harkintaa tarvitaan sellaisten 
asiakassopimusten kirjaamisessa, jotka sisältävät muuttuvia vastikkeita, kuten sakkomaksuja viivästyneistä 
toimituksista. Lamor arvioi muuttuvan vastikkeen määrää jokaisen raportonitikauden päättyessä perustuen muun 
muassa aiempaan kokemukseen.

Sellaisten projektien osalta, joiden tuloutus perustuu valmistusasteeseen perustuvaan menetelmään (cost-to-cost), 
Lamor arvioi projektille kohdistuvan kokonaismyynnin ja kokonaiskustannukset. Johto seuraa säännöllisesti toteutunutta 
myyntiä, kertyneitä kustannuksia sekä budjetoituja kustannuksia ja päivittää tarvittaessa projektin 
kokonaiskustannusennustetta. Lamor käyttää johdon harkintaa myös määritellessään odotettavissa olevia luottotappioita 
myyntisaamisten sekä sopimuksiin perustuvien omaisuuserien osalta IFRS 9 -standardin mukaisesti.
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3.2. Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut

Laadintaperiaatteet

Liiketoiminnan muut tuotot

Julkiset avustukset

Tuhatta euroa 2020 2019
Julkiset avustukset 33 0

Käyttöomaisuuden luovutusvoitot 77 74

Muut tuotot 289 82

Liiketoiminnan muut tuotot 398 156

Liiketoiminnan muut kulut

2020 2019
Muut henkilöstökulut -354 ‐219
Lyhytaikaiset ja arvoltaan vähäiset vuokrasopimukset -32 ‐101

Myynti- ja markkinointikulut -169 ‐423
Toimistojen ylläpitokulut -151 ‐118

Hallintokulut -1 272 ‐1 074

Matkakulut -279 ‐857

Ulkopuoliset palvelut -1 560 ‐1 436

Muut kulut -943 ‐739

Liiketoiminnan muut kulut yhteensä -4 759 -4 967

Tilintarkastuspalkkiot

2020 2019

Tilintarkastuspalkkiot 66 65

Veroneuvontapalvelut 4 0

Muut palkkiot 14 34

Tilintarkastuspalkkiot yhteensä 84 99

Tuhatta euroa

Tuhatta euroa

Liiketoiminnan muissa kuluissa esitetään muut kuin myytyjen tuotteiden hankintamenoihin liittyvät kulut. Lamorin liiketoiminnan muut kulut 
koostuvat pääosin hallintokuluista sekä ulkopuolisista palveluista.

Julkiset avustukset kirjataan, kun on kohtuullisen varmaa, että avustukset tullaan saamaan ja että konserni täyttää niiden saamiseen liittyvät 
ehdot. Menoihin liittyvät avustukset kirjataan tuloslaskelmaan systemaattisella tavalla samalle kaudelle, jolloin niihin liittyvät menot kirjataan. 
Avustukset, jotka kohdentuvat aktivoitaviin kehittämismenoihin, netotetaan kustannuksia vasten, jotka ovat kertyneet ennen aktivointia (ks 
liitetieto 4.4.)

Liiketoiminnan muina tuottoina esitetään muut kuin varsinaiseen myyntiin liittyvät tuotot. Lamorin liiketoiminnan muihin tuottoihin kuuluvat 
pääasiassa julkiset avustukset ja käyttöomaisuuden luovutusvoitot.

	
  

	
  

ESA TAPANI IKÄHEIMONEN
FRED JÖRGEN  LARSEN
TIMO OLAVI RANTANEN
MIKA OLAVI PIRNESKOSKI
JUHA VEIKKO AULIS HILMOLA

2021-06-17
2021-06-17
2021-06-17
2021-06-17
2021-06-18



3.3. Henkilöstökulut

Laadintaperiaatteet

Henkilöstökulut
Tuhatta euroa 2020 2019
Palkat ja palkkiot -6 884 -6 168
Henkilösivukulut -172 -210
Eläkekulut -863 -822
Henkilöstökulut yhteensä -7 918 -7 201

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä
 2020 2019

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana 432                    332       

Osakeperusteiset maksut

Johdon palkat ja palkkiot

Konsernin eläkejärjestelyt ovat maksuperusteisia. Maksuperusteisissa eläkejärjestelyissä Lamor suorittaa eläkemaksut 
vakuutusyhtiölle, jonka jälkeen konsernilla ei ole enää muita maksuvelvoitteita. Maksuperusteisiin eläkkeisiin liittyvät 
suoritteet kirjataan kuluiksi sen kauden tuloslaskelmaan, johon ne kohdistuvat.

Paikalliset työsuhde-etuudet, jotka perustuvat esimerkiksi työssäoloaikaan (palvelusvuosilisät) tai juhlavuosiin, on kirjattu 
taseen velkoihin.

Lamor-konsernilla ei ole osakeperusteisia palkitsemisjärjestelyjä.

Hallituksen jäsenten, konsernin toimitusjohtajan sekä konsernin johtoryhmän jäsenten palkoista ja palkkioista kerrotaan 
liitetiedossa 6.1. Lähipiiritapahtumat.
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3.4. Rahoitustuotot ja -kulut

Laadintaperiaatteet

Rahoitustuotot
Tuhatta euroa 2020 2019
Korkotuotot 24 31
Valuuttakurssivoitot 22 116
Voitot rahoitusinstrumenttien käyvän arvon muutoksesta 1 7
Rahoitustuotot yhteensä 47 154

Rahoituskulut
Tuhatta euroa 2020 2019
Korkokulut lainoista ja muista veloista -603 -545
Korkokulut vuokrasopimusveloista -37 -44
Valuuttakurssitappiot -205 -86
Muut rahoituskulut -630 -579
Rahoituskulut yhteensä -1 474 -1 255

Rahoitustuotot koostuvat pääasiassa korkotuotoista ja valuuttakurssivoitoista. Rahoituskulut liittyvät pääosin lainoihin 
rahoituslaitoksilta ja valuuttakurssitappioihin.

Rahoitustuotot ja -kulut kirjataan kaudelle, jonka aikana ne ovat syntyneet. Korkotuotot ja -kulut kirjataan efektiivisen 
koron menetelmää käyttäen. Lisätietoa konsernin rahoitusinstrumenteista on esitetty liitetiedoissa 5.1, 5.2. ja 5.3.
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3.5. Tuloverot

Laadintaperiaatteet

Laskennalliset verot

Välittömät verot

Merkittävimmät tuloveroerät 31.12.2020 ja 31.12.2019 päättyneillä tilikausilla ovat

Tuhatta euroa 2020 2019
Tuloverot liiketoiminnasta -665 -225
Verot edelliseltä tilikaudelta -8 -2
Laskennalliset verot 515 -292
Tuloverot yhteensä -159 -519

Verokannan täsmäytys 

Tuhatta euroa 2020 2019
Tulos ennen veroja 999 2 385
Verot laskettuna emoyhtiön veroasteella 20% (2019 20%) -200 -477
Aikaisempien tilikausien vero -49 -2
Ulkomaisten tytäryhtiöiden veroasteen erojen vaikutus -101 -59
Vähennyskelvottomat kulut -194 -304
Verovapaat tuotot 153 155
Muut erät 232 168
Tuloverot -159 -519

Tuloverosaamiset ja -velat

Tuhatta euroa 31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019
Tuloverosaamiset 100 0 0
Tuloverovelat 0 178 0

Laskennalliset verot

Laskennalliset verosaamiset 2020

Tuhatta euroa 1.1.2020
Kirjattu tulos-

laskelmaan 31.12.2020
Vuokrasopimukset 3 0 4
Odotettavissa olevat luottotappiot 488 114 602
Vahvistetut tappiot 380 372 753
Muut väliaikaiset erot 155 -125 30
Yhteensä 1 027 362 1 389

Kauden verotettavaan tuloon perustuva vero

Lamorin tuloverot koostuvat tilikauden verotettavasta tuloksesta kirjattavasta verosta sekä laskennallisista veroista. Tuloslaskelman eristä kirjatut verot 
sisällytetään tuloslaskelmalla tuloveroihin. Laajan tuloslaskelman kautta kirjattujen erien verovaikutus kirjataan laajan tuloksen eriin.  

Verotettavaan tulokseen perustuvat verot kirjataan jokaisessa valtiossa paikallisten verolakien mukaisesti käyttämällä alueelle soveltuvaa verokantaa. 
Jos tuloverojen säännöstön tulkintaan liittyy epävarmuutta, Lamor arvioi pystyykö se täysin hyödyntämään tuloverolaskelman mukaisen verotuksellisen 
aseman ja tarvittaessa oikaisee verokirjauksia. 

Laskennalliset verosaamiset ja -velat kirjataan väliaikaisista eroista, jotka syntyvät verotuksellisten arvojen ja kirjanpitoarvojen välisestä erotuksesta 
tilinpäätöspäivänä. Laskennalliset verosaamiset ja -velat lasketaan tilinpäätöshetkellä hyväksyttyjen verokantojen mukaan, joita arvioidaan käytettävän 
sinä vuonna kun laskennalliset verosaamiset ja -velat hyödynnetään. Tyypilliset väliaikaiset erot syntyvät vuokrasopimuksista, yrityshankinnoista sekä 

 rahoitusvarojen ja -velkojen tuloksen kautta kirjattavista käyvän arvon arvostuksista. 

Laskennallisten verosaamisten tasearvo tarkastellaan jokaisena raportointipäivänä ja sitä vähennetään silloin, kun ei ole enää todennäköistä, että 
verotettavaa tuloa on käytettävissä riittävästi verosaamisten osittaiseen tai kokonaismääräiseen hyödyntämiseen. Kirjaamattomat laskennalliset 
verosaamiset arvioidaan uudelleen jokaisena raportointipäivänä ja ne kirjataan siinä määrin kun on todennäköistä että verotettavia tuloja on 
käytettävissä riittävästi verosaamisten hyödyntämiseen. Laskennalliset verovelat kirjataan taseelle täysimääräisinä. 

Lamor vähentää laskennalliset verosaamiset ja -velat toisistaan vain silloin kun Lamorilla on laillisesti toimeenpantavissa oleva oikeus netottaa kauden 
tuloon perustuvat laskennalliset verosaamiset ja -velat keskenään. 

	
  

	
  

ESA TAPANI IKÄHEIMONEN
FRED JÖRGEN  LARSEN
TIMO OLAVI RANTANEN
MIKA OLAVI PIRNESKOSKI
JUHA VEIKKO AULIS HILMOLA

2021-06-17
2021-06-17
2021-06-17
2021-06-17
2021-06-18



Laskennalliset verosaamiset 2019

Tuhatta euroa 1.1.2019
Kirjattu tulos-

laskelmaan 31.12.2019

Vuokrasopimukset 0 3 3
Odotettavissa olevat luottotappiot 483 5 488
Vahvistetut tappiot 274 106 380
Muut väliaikaiset erot 290 -135 155

1 047 -20 1 027

Laskennalliset verovelat 2020

Tuhatta euroa 1.1.2020
Kirjattu tulos-

laskelmaan
Yritys-

hankinnat 31.12.2020
Käypään arvoon tuloksen kautta arvostettavien rahoitusvarojen arvonmuutokset

7 0 0 7

Hankintoihin liittyvien käypien arvojen kohdistukset 302 0 -71 230

Yhteensä 308 0 -71 237

Laskennalliset verovelat 2019

Tuhatta euroa 1.1.2019
Kirjattu tulos-

laskelmaan
Yritys-

hankinnat 31.12.2019
Käypään arvoon tuloksen kautta arvostettavien rahoitusvarojen arvonmuutokset

6 1 0 7
Hankintoihin liittyvien käypien arvojen kohdistukset 345 0 -43 302
Muut 10 -10 0 0
Yhteensä 361 -9 -43 308

Johdon harkintaa edellyttävät keskeiset arviot ja oletukset 

Johto käyttää harkintaa määrittäessään, mikä osuus laskennallisista verosaamisista kirjataan taseeseen. Harkinta perustuu arvioon tulevaisuuden 
verotettavista tuloista, vahvistettujen tappioiden hyödynnettävyydestä ja mahdollisista verolakien muutoksista maissa, joissa Lamor toimii. Lamorilla on 
verotuksessa vahvistettuja tappioita, jotka ovat syntyneet emoyhtiössä Suomessa sekä tytäryrityksistä Yhdysvalloissa, Kiinassa ja Espanjassa. 
Laskennalliset verosaamiset on laskettu käyttäen paikallista verokantaa. Lamorin arvioiden mukaan kyseisissä yhtiöissä on tulevaisuudessa tuottoja, 
jotka mahdollistavat laskennallisten verosaamisten hyödyntämisen. Vahvistetut tappiot vanhenevat 5 -10 vuoden aikana. Lamorilla väliaikaisia eroja 
syntyy pääasiassa vuokrasopimuksista sekä hankintoihin liittyvien käypien arvojen kohdistuksista.
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3.6. Osakekohtainen tulos

Laadintaperiaatteet

2020 2019
Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden tulos 669 243                  1 647 124                  
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo* 382 123                  382 123                     
Osakekohtainen tulos, laimentamaton 1,75 4,31

Laimentamaton osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos 
tilikauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän painotetulla keskiarvolla.

Laimennettu osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tulos (konvertoituville 
etuosakkeille kuuluvalla korko-osuudella korjattuna) tilikauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän 
painotetulla keskiarvolla lisättynä osakkeiden määrällä, jotka laskettaisiin liikkeeseen, jos kaikki laimentavat 
potentiaaliset osakkeet vaihdettaisiin osakkeisiin. Lamorilla ei ollut tilikausilla 2020 tai 2019 järjestelyjä, joilla olisi 
ollut laimentava vaikutus.

Osakekohtainen tulos, laimentamaton

* Keskiarvopainotettu osakkeiden lukumäärä ottaa huomioon tilikauden aikaisten yhtiön hallussa olevien osakkeiden painotetun keskiarvon 
vaikutukset. 

Emoyhtiö on vuonna 2020 järjestänyt suunnatun annin, jossa annetut osakkeet tullaan rekisteröimään 2021 aikana. 
Katso lisätietoja liitetiedosta 6.3 Tilikauden jälkeiset tapahtumat.
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4.1. Liiketoimintojen yhdistäminen

Laadintaperiaatteet

Hankitut tytäryritykset yhdistellään konsernitilinpäätökseen siitä päivästä alkaen, jolloin Lamor saa 
määräysvallan yhtiössä. Liiketoimintojen yhdistämisissä käytetään IFRS 3 Liiketoimintojen yhdistäminen -
standardin mukaista hankintamenetelmää. Hankintameno muodostuu luovutetun vastikkeen arvosta hankinta-
ajankohdan käypään arvoon arvostettuna, ja siinä on huomioituna mahdollinen määräysvallattomien omistajien 
osuus hankinnan kohteessa. Konserni päättää kunkin liiketoimintojen yhdistämisen osalta, arvostetaanko 
määräysvallattomien omistajien osuudet hankinnan kohteessa käypään arvoon vai suhteelliseen osuuteen 
hankinnan kohteen yksilöitävissä olevista nettovaroista. Lamor arvostaa hankitut yksilöitävissä olevat varat ja 
vastattaviksi otetut velat niiden hankinta-ajankohdan käypiin arvoihin.

Hankintaan liittyvät kulut kirjataan tuloslaskelman liiketoiminnan muihin kuluihin.

Alkuperäisen kirjaamisen jälkeen liikearvo arvostetaan hankintamenoon vähennettynä mahdollisilla kertyneillä 
arvonalentumistappioilla. Liiketoimintojen yhdistämisessä hankittu liikearvo on arvonalentumistestausta varten 
kohdistettava hankinta-ajankohdasta lähtien sille konsernin rahavirtaa tuottavalle yksikölle, jonka odotetaan 
hyötyvän liiketoimintojen yhdistämisestä, riippumatta siitä, kohdistetaanko tälle yksikölle muita hankinnan 
kohteen varoja tai velkoja. Lisätietoja liikearvosta ja arvonalentumistestauksesta on kuvattu liitetiedossa 4.3. 
Liikearvo ja arvonalentumistestaus.

Liiketoimintojen yhdistämisessä kirjattu ehdollinen vastike arvostetaan alun perin käypään arvoon. Tämän 
jälkeen se arvostetaan IFRS 9 Rahoitusinstrumentit-standardissa esitettyjen vaatimusten mukaisesti.

Yrityshankinnat 2020 

Vodaflo Oy:n hankinta

Lamor hankki 25.9.2020 50,67 prosenttia Vodaflo Oy:n osakkeista käteisvastiketta vastaan. Yksityisessä 
omistuksessa olleen yhtiön kotipaikka on Suomi ja se on erikoistunut vedenkäsittelyteknologiaan. Yrityskauppa 
laajentaa merkittävästi Lamorin vedenkäsittelyyn liittyvää tuote- ja palveluvalikoimaa. Lisäksi yrityshankinta 
vahvistaa valmiuksia suunnitella ja toteuttaa laajamittaisia jätehuollon hankkeita. 

Hankitut yksilöitävissä olevat varat ja vastattaviksi otetut velat on arvostettu niiden hankinta-ajankohdan käypiin 
arvoihin. Vodaflon hankinnan yhteydessä ei tehty käyvän arvon kohdistuksia ja 164 tuhannen euron liikearvo 
sisältää mm. tietotaidon, työvoiman, tulevat asiakassuhteet ja hankkijakohtaiset synergiaedut, kuten 
ristiinmyynnin Lamorin nykyisille asiakkaille. 

Konsernin tuloslaskelmaan sisältyvän hankitun liiketoiminnan liikevaihto hankinta-ajankohdasta alkaen oli 24 
tuhatta euroa ja kauden tulos oli -86 tuhatta euroa.  Vodaflo Oy:n liikevaihto vuonna 2020 oli 247 tuhatta euroa ja 
liiketulos 14 tuhatta euroa. Yksilöitävissä olevien varojen ja velkojen käyvät arvot hankinta-ajankohtana on 
esitetty alla olevassa taulukossa.
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Vodaflo Oy

257

33

7

Muut varat 45

Rahavarat 118

Vastaavaa yhteensä 203

Vastattavaa

Korolliset ja korottomat velat 20

Vastattavaa yhteensä

183

Määräysvallattomien omistajien osuus (49,33% nettovarallisuudesta) 90

Liikearvo (liitetieto 4.3) 164

257

257

45

Hankitun yhtiön rahavarat -118

Hankinnan nettokassavirta 94

Ehdolliset vastikkeet

Yrityshankinnat 2019
Lamorilla ei ollut yrityshankintoja vuonna 2019.

Johdon harkintaa edellyttävät keskeiset arviot ja oletukset

Aineelliset omaisuuserät

Tuhatta euroa

Hankintahinta

Käteisvaroina maksettu kauppahinta

Vastaavaa

Hankittujen varojen ja vastattavaksi otettujen velkojen käyvät arvot 
hankintahetkellä

Sijoitukset

Käypään arvoon arvostettu nettovarallisuus yhteensä

Kauppahinta

Hankintojen kassavirtavaikutus

Käteisvaroina maksettu kauppahinta

Lyhytaikainen kauppahintavelka

Vuonna 2020 Lamor hankki 35%:n lisäosuuden Corena S.A:n osakekannasta, 35% lisäosuuden Lamor Perun 
osakekannasta ja 17,5%:n osuuden Corena Colombian osakekannasta. Määräysvallattomien osuuksien lisäostojen 
yhteydessä sovittiin ehdollisesta vastikkeesta, joka perustuu edellä mainittujen yhtiöiden kolmen tulevan vuoden tulokseen. 
Tilinpäätöshetkellä Lamor arvioi ehdollisen vastikkeen arvoksi 593 tuhatta euroa ja ehdollisen vastikkeen määrää arvioidaan 
ja kirjataan IFRS 9 Rahoitusinstrumentit - standardin mukaisesti. Lisätietoa ehdollisesta vastikkeesta on esitetty liitetiedossa 
5.5. 

Liiketoimintojen yhdistämisissä hankittu nettovarallisuus arvostetaan käypään arvoon, joka määritetään vastaavien 
omaisuuserien (aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet) markkina-arvon tai odotettavissa olevien tulevien kassavirtojen 
(aineettomat hyödykkeet) arvion perusteella. Tämä arvostus perustuu lyhytaikaisiin takaisinostoarvoihin, odotettuihin 
rahavirtoihin tai arvioituihin myyntihintoihin, ja arvostaminen edellyttää johdon harkintaa. Konsernin johto on arvioinut, että 
käytetyt oletukset ovat riittävän luotettavia käypien arvojen määrittämisessä.
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4.3. Liikearvo ja arvonalentumistestaus

Laadintaperiaatteet 

31.12.2020 31.12.2019

17 901 17 843
164 0

-173 58

17 892 17 901

Tuhatta euroa

Liikearvo syntyy liiketoimintojen yhdistämisestä, ja se vastaa määrää, jonka verran luovutettu hankintahinta ylittää 
yksilöitävissä olevien netto-omaisuuserien hankinta-ajankohdan käyvän arvon. Liiketoimintojen yhdistämisistä syntyvä 
liikearvo kohdistetaan arvonalentumistestausta varten rahavirtaa tuottavalle yksikölle, jonka odotetaan hyötyvän 
liiketoimintojen yhdistämisen synnyttämistä synergioista.

Liikearvo tarkistetaan arvonalentumisten varalta vuosittain tai aina, kun tapahtumat tai olosuhteiden muutokset viittaavat 
mahdolliseen arvonalentumiseen. Rahavirtaa tuottavan yksikön kirjanpitoarvoa, liikearvo mukaan luettuna, verrataan 
kerrytettävissä olevaan määrään, joka on korkeampi seuraavista: käyttöarvo tai käypä arvo vähennettynä luovutuksesta 
johtuvilla menoilla. Mahdollinen arvonalentuminen kirjataan välittömästi kuluksi tuloslaskelmaan, eikä sitä peruuteta 
myöhemmin.

Siinä tapauksessa, että omaisuuserästä kerrytettävissä oleva rahamäärä on pienempi kuin omaisuuserän kirjanpitoarvo, 
omaisuuserästä kirjataan arvonalentumistappio, jotta kirjanpitoarvo vastaa kerrytettävissä olevaa rahamäärää.

Hankintameno 1.1.
Liikearvo yrityshankinnoista
Valuuttakurssierot

Hankintameno 31.12.

Liikearvolle tehdään arvonalentumistestaus IFRS-ohjeistuksen mukaisesti. Lamorilla ei ole aineetonta omaisuutta, jolla on 
rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika. Liikearvon arvonalentumistestaukseen liittyen Lamor on määrittänyt, että sillä on 
kaksi rahavirtaa tuottavaa yksikköä, Palvelut ja Teknologiamyynti. Koska hankinnat ovat kasvattaneet Palvelut -liiketoiminta-
aluetta, kaikki liikearvo on kohdistettu Palveluiden rahavirtaa tuottavalle yksikölle.

Raportointikaudella Lamor on toteuttanut liikearvon arvonalentumistestaukset ajankohdille 31.12.2020, 31.12.2019 ja 
1.1.2019. Koska Lamor on soveltanut takautuvasti IFRS 3 Liiketoimintojen yhdistäminen -standardia, Lamor on tehnyt 

 liikearvon arvonalentumistestaukset vuosittain vuodesta 2011 lähtien.  

Rahavirtaa tuottavasta yksiköstä kerrytettävä summa määritetään käyttöarvolaskelmien perusteella. Laskelmat laaditaan 
noudattamalla diskontattua kassavirtamenetelmää, jossa käytetään johdon hyväksymiä arvioita seuraavalle vuodelle sekä 
johdon hyväksymistä strategisista suunnitelmista johdettua myöhempää kehitystä, jotka perustuvat paikallisilta 
myyntitiimeiltä kerättyyn informaatioon. Terminaalivuoden arvo on määritelty pitkän aikavälin strategisten suunnitelmien 
perusteella.

Ajalta, jota viiden vuoden ajanjakso ei kata, rahavirrat lasketaan terminaaliarvomenetelmällä. Terminaalinen kasvuvauhti 
2,0 prosenttia (2,0%) perustuu johdon arvioon varovaisesta pitkän aikavälin kasvusta. Ennusteet on laadittu siten, että ne 
kuvastavat aiemmin toteutunutta tulosta ja tulevaisuutta koskevia odotuksia ottaen huomioon konsernin markkina-aseman 
ja yleisen taloudellisen ympäristön.
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% 31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019

Liikevaihdon kasvu viiden vuoden ennustejaksolla 4,5% - 160,5% 12,5% - 36,8% 11,1% - 34,9%

EBITDA % viiden vuoden ennustejaksolla 19,0% - 22,0% 21,9% - 22,1% 21,9% - 22,2%

Termiaalijakson kasvu 2,0 % 2,0 % 2,0 %

WACC verojen jälkeen 17,0 % 13,4 % 14,1 %

WACC ennen veroja 22,1 % 17,3 % 18,3 %

Herkkyysanalyysi

- Skenaario 1: WACC:n nosto 2,0 prosenttiyksiköllä vuosina 2020 ja 2019 (0,5 prosenttiyksiköllä vuonna 2018)

- Skenaario 2: EBITDA:n lasku 3,0 prosenttiyksiköllä vuosina 2020 ja 2019 (0,7 prosenttiyksiköllä vuonna 2018)

Herkkyysanalyysin vaikutus CGU:n käyttöarvoon 

% 31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019

WACC:n nosto 2,0 prosenttiyksiköllä -12,9 % -15,0 % -15,2 %

EBITDA:n lasku 3,0 prosenttiyksiköllä -19,7 % -15,7 % -17,0 %

Johdon harkintaa edellyttävät keskeiset arviot ja oletukset
Johto tekee merkittäviä arviointeja ja käyttää harkintaa määrittäessään, onko liikearvon alentumisesta viitteitä. 
Rahavirtaa tuottavien yksiköiden määrän määrittämisessä on myös käytetty johdon harkintaa. Lamorin alin 
kassavirtaa tuottava yksikkö on Palvelut-toimiala ja liikearvo on kohdistettu hankitun liiketoiminnan luonteen 
mukaisesti tälle toimialalle.

Kassavirtaennusteet perustuvat johdon hyväksymiin budjetteihin ja rahoitusarvioihin, jotka kattavat viiden vuoden 
ajanjakson. Kassavirtaennusteet perustuvat konsernin olemassa olevaan liiketoimintarakenteeseen, todellisiin 
tuloksiin ja johdon parhaisiin arvioihin tulevasta myynnistä, kustannuskehityksestä, yleisistä markkinaolosuhteista ja 
sovellettavista verokannoista. Kasvuluvut perustuvat johdon arvioihin liiketoiminnan tulevasta kehityksestä. 

Johto testaa ennusteisiin liittyvissä merkittävissä arvioissa tapahtuvien muutosten vaikutuksia herkkyysanalyyseillä 
edellä kuvatulla tavalla.

Herkkyyttä analysoitiin lisäksi EBITDA % ja WACC:n osalta arvonalentumiseen johtavilla raja-arvoilla. Mikäli EBITDA 
% laskisi ennusteperiodilla 10,3 prosenttiyksiköllä (4,6 % vuonna 2019), käyttöarvo vastaisi kirjanpitoarvoa. Lisäksi 
käyttämällä 42,5 % diskonttokorkoa (17,0% vuonna 2019), käyttöarvo vastaisi kirjanpitoarvoa. 

Diskonttauskorkona on käytetty painotettua pääoman kustannusta (WACC). WACC ottaa huomioon sekä vieraan 
että oman pääoman tuotto-odotuksen, joka on laskettu hyödyntäen verrokkiyhtiöiden beta-lukuja, pääomarakennetta 
ja veroasteita. WACC:n osatekijöitä ovat riskitön korko, markkinariskipreemio, yhtiökohtainen tekijä ja 
toimialakohtainen beta-arvo, velkakustannukset sekä velan ja oman pääoman suhde. Laskelmissa käytetty verojen 
jälkeinen WACC on 17,1 prosenttia (13,4% vuonna 2019).

Arvonalentumistestin tuloksena rahavirtaa tuottavalle yksikölle ei kirjattu arvonalentumistappiota 31.12.2020 eikä 
31.12.2019 päättyneeltä tilikaudelta eikä myöskään avaavaan taseeseen 1.1.2019. Keskeiset käytetyt oletukset 
arvioitaessa kerrytettävissä olevaa rahamäärää ovat seuraavat:

Keskeisten oletusten arvot heijastavat aiempia kokemuksia ja johdon odotuksia myynnin volyymistä, jotka perustuvat 
testatun rahavirtaa kerryttävän yksikön (CGU) kapasiteettiin.

Lamor on arvioinut arvonalentumistestauksessa käytettyjä olennaisimpien oletusten herkkyyttä. Johto on arvioinut, 
että mikään kohtuullisen mahdollinen muutos olennaisimmissa muuttujissa ei johtaisi tilanteeseen, jossa Palvelut-
rahavirtayksikön kerrytettävissä oleva rahamäärä alittaisi niiden kirjanpitoarvon. Tehtyjen laskelmien 
arvonalentumisherkkyyttä testattiin seuraavilla skenarioilla:
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4.4. Aineettomat hyödykkeet

Laadintaperiaatteet

Muut aineettomat hyödykkeet

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot

Tuhatta euroa Kehittämismenot
Muut aineettomat 

hyödykkeet Yhteensä
Hankintameno
1.1.2019 4 008 3 138 7 146
Lisäykset 983 393 1 376
Julkiset avustukset -262 0 -262
31.12.2019 4 729 3 532 8 260
Lisäykset 1 357 132 1 489
Julkiset avustukset -586 0 -586
31.12.2020 5 499 3 663 9 162

Poistot ja arvonalentumiset
1.1.2019 -1 280 -190 -1 471
Poistot -1 276 -479 -1 755
31.12.2019 -2 557 -670 -3 226
Poistot -1 165 -513 -1 678
31.12.2020 -3 722 -1 182 -4 904

Kirjanpitoarvo
31.12.2020 1 777 2 481 4 258
31.12.2019 2 172 2 862 5 034
1.1.2019 2 727 2 948 5 675

Tutkimusmenot kirjataan kuluksi sillä kaudella, jonka aikana ne syntyvät. Tuotekehitysmenot merkitään taseeseen aineettomaksi hyödykkeeksi, kun Lamor 
pystyy osoittamaan, että aineeton hyödyke tulee tuottamaan todennäköistä taloudellista hyötyä Lamorille ja kun muut siihen liittyvät kriteerit on täytetty, kuten se 
että Lamorilla on aikomus saattaa aineeton hyödyke valmiiksi ja käyttää sitä tai myydä se. Kehittämisprojektit sisältävät uusien sekä parannettujen tuotteiden ja 
prosessien kehitystyötä. Kehittämisprojekteihin sisältyviä tutkimustyöhön liittyviä kuluja ei aktivoida. 

Alkuperäisen taseeseen merkitseminen jälkeen tuotekehitysmenot kirjataan hankintamenoon, josta on vähennetty kertyneet poistot ja kertyneet 
arvonalentumistappiot. Aktivoidut tuotekehitysmenot poistetaan tasaerin taloudellisena vaikutusaikanaan, joka on kehittämisprojekteille 5 vuotta. Poistot 
aloitetaan kun tuotekehitystyö on valmis. Aktivoituihin kehittämismenoihin liittyvät julkiset avustukset netotetaan aktivoituja kustannuksia vastaan.

Lamorin merkittävimmät julkiset avustukset liittyvät liiketoiminnan kehitysprojekteihin. Tällä hetkellä Lamorilla ei ole täyttämättömiä ehtoja tai vastuita liittyen 
julkisiin avustuksiin.

Konserni kirjaa erikseen hankitut aineettomat hyödykkeet hankintahetkellä hankintamenoon. Liiketoimintojen yhdistämisessä hankittujen aineettomien 
hyödykkeiden hankintameno on niiden käypä arvo hankinta-ajankohtana. Alkuperäisen kirjaamisen jälkeen aineettomat hyödykkeet kirjataan hankintamenoon, 
josta on vähennetty kertyneet poistot ja kertyneet arvonalentumistappiot. Sisäisesti aikaansaatuja aineettomia hyödykkeitä, aktivoidut kehittämismenot pois 
luettuna, ei aktivoida, vaan niihin liittyvät menot heijastuvat tulosvaikutteisesti kaudelle, jolla menot ovat syntyneet.

Aineettomien hyödykkeiden taloudellinen vaikutusaika on määritelty Lamor-konsernissa kaikilta osin rajalliseksi.

Aineettomat hyödykkeet, joilla on rajallinen taloudellinen vaikutusaika, kirjataan poistoina kuluksi taloudellisena vaikutusaikanaan ja arvioidaan 
arvonalentumisten varalta aina, kun on viitteitä siitä, että aineettoman hyödykkeen arvo voi olla alentunut. Aineettoman hyödykkeen, jonka taloudellinen 
vaikutusaika on rajallinen, poistoaikaa ja poistomenetelmää tarkastellaan uudelleen viimeistään kunkin raportointikauden lopussa. Hyödykkeiden poistoaikaa ja -
menetelmää muutetaan, jos taloudellisen vaikutusajan nähdään poikkeavan alun perin arvioidusta. Mahdolliset muutokset käsitellään kirjanpidollisten arvioiden 
muutoksina. Poistot aineettomista hyödykkeistä, joiden taloudellinen vaikutusaika on rajallinen, kirjataan tuloslaskelmassa kuluksi.

Aineettomien hyödykkeiden odotetetut taloudelliset vaikutusajat ovat seuraavat:
- Tuotekehitysmenot: 5 vuotta
- Muut aineettomat hyödykkeet: 5-10 vuotta

Konsernin liikearvon arvonalentumista koskevat tilinpäätöksen laatimisperiaatteet on esitetty liitetiedoissa 4.3. Liikearvo ja arvonalentumistestaus.

Aineeton hyödyke kirjataan pois taseelta, kun se luovutetaan (eli sinä päivänä, jona vastaanottaja saa määräysvallan) tai kun sen käytöstä tai luovutuksesta ei 
odoteta koituvan tulevaisuudessa taloudellista hyötyä. Omaisuuserän poiskirjauksesta johtuva voitto tai tappio (laskettuna nettomääräisen luovutustulon ja 
omaisuuserän kirjanpitoarvon erotuksena) kirjataan tuloslaskelmaan.
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4.5. Aineelliset hyödykkeet

Laadintaperiaatteet

Tuhatta euroa Maa-alueet Rakennukset Koneet ja kalusto Yhteensä
Hankintameno
 1.1.2019 496 104 4 180 4 780
Lisäykset 0 0 1 789 1 789
Liiketoimintojen yhdistäminen 0 0 0 0
Vähennykset 0 0 -558 -558
Siirrot erien välillä 0 0 -4 -4
Muuntoerot 4 1 28 34
31.12.2019 500 105 5 435 6 040
Lisäykset 0 20 588 608
Liiketoimintojen yhdistäminen 0 0 33 33
Vähennykset 0 0 -197 -197
Siirrot erien välillä 0 0 -19 -19
Muuntoerot -20 -5 -195 -220
31.12.2020 481 120 5 644 6 245

Poistot ja arvonalentumiset
1.1.2019 0 -35 -792 -827
Tilikauden poisto 0 -14 -741 -755
Arvonalentuminen 0 0 0 0
Vähennykset 0 0 0 0
Siirrot erien välillä 0 0 0 0
Muuntoero 0 0 0 0
31.12.2019 0 -49 -1 533 -1 582
Tilikauden poisto 0 3 -779 -775
Arvonalentuminen 0 0 0 0
Vähennykset 0 0 0 0
Siirrot erien välillä 0 0 0 0
Muuntoero 0 0 0 0
31.12.2020 0 -46 -2 311 -2 357

Tasearvo
31.12.2020 481 75 3 332 3 888
31.12.2019 500 56 3 902 4 458
1.1.2019 496 69 3 388 3 952

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet koostuvat pääasiassa maa-alueista, rakennuksista sekä koneista ja kalustosta. Aineelliset 
hyödykkeet arvostetaan hankintamenoon vähennettynä kertyneillä poistoilla ja arvonalentumisilla.

Poistot kirjataan tasapoistomenetelmää hyödyntäen niiden taloudellisena vaikutusaikanaan seuraavasti:
- Maa-alueista ei kirjata poistoja vaan ne ovat vuosittaisen arvonalentumistestauksen piirissä
- Rakennukset 20 vuotta
- Koneet ja kalusto 3-10 vuotta

Poistomenetelmä, taloudellinen vaikutusaika sekä jäännösarvot tarkistetaan jokaisen raportointikauden päättymispäivänä ja jos ne 
eroavat merkittävästi aikaisemmasta arviosta, poistoaikoja muutetaan ei-takautuvasti.  

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden luovutuksesta tai siirrosta johtuvat myyntivoitot ja -tappiot esitetään liiketoiminnan 
muissa tuotoissa tai -kuluissa. Myyntivoitot tai -tappiot lasketaan myyntihinnan ja jäljellä olevan hankintamenon erotuksesta.
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4.6. Vuokrasopimukset

Laadintaperiaatteet

Käyttöoikeusomaisuuserän arviointi ja kirjaaminen

Vuokrasopimusvelat

Johdon harkintaa edellyttävät keskeiset arviot ja oletukset
Olennaisin johdon harkinta liittyy vuokrasopimuksiin, joissa Lamorilla on optio jatkaa vuokrakautta. Näiden sopimusten osalta johdon 
tulee arvioida tällaisen option toteuttamisen todennäköisyyttä, millä voi olla olennainen vaikutus vuokrakauden arvioituun kestoon ja sitä 
kautta kirjattavien käyttöoikeusomaisuuserän ja vuokrasopimusvelan sekä näihin liittyvien poistojen ja korkokulujen määrään. Lisäksi, 
johto käyttää harkintaa vuokranmaksujen nykyarvon laskemisessa käytettävän lisäluoton koron määrittelemisessä.

Vuokrasopimuksen alkamispäivänä Lamor arvostaa vuokrasopimusvelat niiden voimassaoloaikana suoritettavien tulevien 
vuokramaksujen nykyarvoon. Tulevien vuokrien nykyarvoa laskettaessa käytetään vuokrasopimuksen sisäistä korkokantaa, jos se on 
helposti saatavilla. Useimmissa Lamorin vuokrasopimuksissa sopimuksen sisäistä korkokantaa ei ole saatavilla. Tällaisissa tapauksissa 
Lamor käyttää korkona lisäluoton korkoa. Lisäluoton korko heijastaa korkoa, jolla Lamor voisi lainata käyttöoikeusomaisuuserän arvon 
kaltaisen summan samassa valuutassa, samalla laina-ajalla ja samalla vakuudella. Lisäluoton korko sisältää riskittömän viitekoron, 
luottoriskin sekä maa- ja valuuttapreemion, jos sellainen on sovellettavissa.

Vuokrasopimuksen alkamispäivänä vuokrasopimusvelan arvostus sisältää kiinteät vuokramaksut, muuttuvat vuokramaksut, jotka 
riippuvat indeksistä tai korkotasosta ja mahdolliset odotettavissa olevat takausmaksut. Sopimuksen päättämisestä aiheutuvat 
seuraamusmaksut otetaan huomioon laskennassa, mikäli Lamor kohtuullisen todennäköisesti hyödyntää päättämisoption ja se on otettu 
huomioon vuokrakauden pituudessa. Sopimukseen liittyvät palvelukomponentit erotellaan vuokramaksuista ja näin ollen 

 palvelukomponentit eivät ole osana vuokrasopimusvelkaa, mikäli palvelukomponentin osuus voidaan määrittää luotettavasti. 

Lamorin vuokrasopimukset koostuvat pääasiassa toimisto- ja varastotiloista sekä ajoneuvoista.  Konserni arvioi sopimuksen 
tekohetkellä, onko sopimus vuokrasopimus tai sisältääkö se vuokrasopimuksen. Sopimus määritetään vuokrasopimukseksi, jos 
sopimus antaa oikeuden hallita tunnistetun hyödykkeen käyttöä tietyn ajanjakson ajan vastiketta vastaan. Käyttöoikeusomaisuuserä ja 
vuokrasopimusvelka, jotka vastaavat tulevien vuokrien nykyarvoa, kirjataan konsernitaseeseen vuokrasopimuksen alkamispäivänä.

Käyttöoikeusomaisuuserä arvostetaan hankintamenoon, joka sisältää vuokrasopimusvelan määrän, vuokramaksut, jotka on suoritettu 
joko vuokrasopimuksen alkamisen yhteydessä tai ennen sopimuksen alkamista (vähennettynä saaduilla vuokrasopimukseen liittyvillä 
kannustimilla), alkuvaiheen välittömät menot ja arvion menoista, jotka syntyvät kohdeomaisuuserän purkamisesta ja poistamisesta tai 
palauttamisesta sopimuksessa vaadittuun kuntoon tai sen sijaintipaikain palauttamista alkuperäiseen tilaan. Tyypillisesti Lamorin 
vuokrasopimukset eivät sisällä välittömiä menoja, purkamiskustannusia tai kunnostuskustannuksia.

Käyttöoikeusomaisuuserä arvostetaan myöhemmin hankintamenoon vähennettynä kertyneillä poistoilla ja arvonalentumistappioilla. 
Poistot alkavat vuokrattava hyödyke on Lamorin käytettävissä ja käyttöoikeusomaisuuserät poistetaan tasapoistoina joko 
vuokrasopimuksen aikana tai käyttöoikeusomaisuuserän taloudellisena vaikutusaikana riippuen siitä, kumpi ajanjakso on lyhyempi. 

Lamor soveltaa standardin mahdollistamia kirjaamista koskevia helpotuksia lyhytaikaisiin vuokrasopimuksiin ja sellaisiin 
vuokrasopimuksiin, jotka ovat arvoltaan vähäisiä. Lyhytaikaisten ja arvoltaan vähäisten vuokrasopimusten vuokrat kirjataan 
tuloslaskelmaan kuluksi suoriteperusteisesti. 

Vuokrasopimusaika määritellään ajanjaksoksi, jolloin vuokrasopimusta ei voi peruuttaa. Lisäksi vuokrakauteen sisällytetään jatkamis- ja 
irtisanomisoption kattama kausi, jos Lamor tulee kohtuullisen todennäköisesti käyttämään kyseistä optiota. Lamorin vuokrasopimuksilla 
on yleisesti kiinteä vuokrasopimuskausi tai vaihtoehtoisesti kiinteä vuokrasopimuskausi, joka sisältää jatko-option sopimukselle.

Vuokrasopimusvelkojen kirjanpitoarvo arvostetaan uudelleen vuokrasopimuksen muuttuessa, vuokramaksujen muuttuessa tai kohde-
etuuden osto-option arvioinnin muuttuessa. 

Tuloslaskelmaan rahoituskuluihin kirjataan vuokrasopimusvelasta aiheutuvat  korkokulut. Vuokrasopimusvelat arvostetaan alkuperäisiin 
arvoihin vähennettynä vuokranmaksujen pääoman osuudella.
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Käyttöoikeusomaisuuserät

Käyttöoikeusomaisuuserät 
yhteensä

1 603

554

0

Poistot -622

1 535

1 535

197

0

-721

1 010

Vuokrasopimusvelat
Alla on esitetty vuokrasopimusvelkojen kirjanpitoarvot ja kauden muutokset.

2020 2019

1 552 1 603

197 554

-756 -650

Korkokulut 37 44

1 029 1 552

31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019

Pitkäaikaiset vuokrasopimusvelat 261 888 1 114

Lyhytaikaiset vuokrasopimusvelat 768 664 489

1 029 1 552 1 603

Liitetiedossa 5.5 esitetään vuokrasopimusvelkojen maturiteettianalyysi.

Vuokrasopimusten vaikutus tuloslaskelmaan
Tulokseen kirjatut määrät ovat seuraavat:

1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2019

-32 -101

Käyttöoikeusomaisuuserien poistot -721 -622

Vuokrasopimusvelkojen korkokulut -37 -44

-790 -768

Konsernin vuokrasopimuksiin perustuvat maksut olivat 788 tuhatta euroa vuonna 2020 (751 tuhatta euroa vuonna 2019).

Taseen ulkopuolisten velkojen täsmäytys kirjattuun vuokrasopimusvelkaan

Tuhatta euroa
Muihin vuokrasopimuksiin liittyvät vastuusitoumukset 31.12.2018 1 693

- Vastuusitoumukset lyhytaikaisista vuokrasopimuksista -7

- Vastuusitoumukset vähäarvoisista käyttöoikeusomaisuuseristä 0
Painotettu keskimääräinen diskonttokorko 1.1.2019 2,6 %
Vuokrasopimusvelka diskonttauksen jälkeen 1 603

Vuokrasopimusvelat 1.1.2019 1 603

Yhteensä

31.12.

Tuhatta euroa

31.12.2020

Tuhatta euroa

Arvoltaan vähäiset ja lyhytaikaiset vuokrasopimukset

Maksut

Lisäykset

Vähennykset

31.12.2019

1.1.2020
Lisäykset

Vähennykset

Poistot

31.12.2020

Tuhatta euroa
1.1.

Lisäykset

Seuraavassa taulukossa esitetään käyttöoikeusomaisuuserien kirjanpitoarvot ja kauden aikana tapahtuneet muutokset.

Tuhatta euroa
1.1.2019

Valtaosa käyttöoikeusomaisuuseristä koostuu toimisto- ja varastorakennuksista.
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4.7. Vaihto-omaisuus

Laadintaperiaatteet

Tuhatta euroa 31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019
Aineet ja tarvikkeet 6 448 7 927 8 507
Keskeneräiset tuotteet 489 561 691
Vaihto-omaisuus yhteensä 6 937 8 488 9 198

Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon tai nettorealisointiarvoon alemman arvon periaatteen mukaisesti. Vaihto-omaisuuden 
hankintameno on arvostettu painotetun keskihinnan menetelmää käyttäen ja sisältää kaikki välittömät menot vaihto-omaisuuden 
saattamiseksi sen nykyiseen sijaintipaikkaan ja tilaan. 

Lamor sisällyttää vaihto-omaisuuden hankintamenoon aineiden ja tarvikkeiden ostohinnat niiden projektien osalta, jotka eivät täytä ajan 
kuluessa kirjaamisen kriteerejä. Niiden projektien osalta, jotka kirjataan ajan kuluessa, myös muut menot, kuten tuontitullit ja 
kuljetuskustannukset kirjataan projektille, ja nämä erät esitetään keskeneräisissä tuotteissa.

Aineet ja tarvikkeet sisältävät pääosin asiakasprojekteihin hankittuja materiaaleja. Keskeneräiset tuotteet sisältävät laitteistoa, suoraan 
kohdistettavia työsuorituksia sekä muita projektikuluja liittyen erikseen määriteltyyn projektiin. 

Arvonalentuminen kirjataan jokaisena raportointipäivänä vanhentuneille erille perustuen johdon arvioimiin yksikkökohtaisiin 
nettorealisointiarvoihin. Lamor on kirjannut varastojen arvonalentumista vuonna 2020 yhteensä 119 tuhatta euroa, vuonna 2019 
yhteensä 25 tuhatta euroa ja vuonna 2018 yhteensä 94 tuhatta euroa. 

Johdon harkintaa edellyttävät keskeiset arviot ja oletukset
Vaihto-omaisuuden arvostus edellyttää myös johdon arvointia arvonalentumisvarausten osalta sekä ennustettavan mahdollisen 
myyntihinnan ja myynnin kustannusten määrittelyn osalta erilaisissa markkinatilanteissa ottaen huomioon yhtiön liiketoiminnan luonteen.
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4.8. Myyntisaamiset ja sopimukseen perustuvat omaisuuserät

Laadintaperiaatteet

Myyntisaamiset

Odotettavissa olevat luottotappiot 31.12.2020

Tuhatta euroa Bruttoarvo
Odotettavissa oleva 

luottotappio Nettoarvo
Erääntymättömät 7 175 101 7 073
1-30 päivää 982 5 977
31-180 päivää 808 81 727
181-360 päivää 467 263 204
Yli 360 päivää 2 235 1 742 493

Yhteensä 11 667 2 192 9 475

Odotettavissa olevat luottotappiot 31.12.2019

Tuhatta euroa Bruttoarvo
Odotettavissa oleva 

luottotappio Nettoarvo
Erääntymättömät 7 283 3 7 280
1-30 päivää 526 2 523
31-180 päivää 718 17 701
181-360 päivää 671 123 547
Yli 360 päivää 1 516 1 348 169
Yhteensä 10 714 1 493 9 220

Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2019

Tuhatta euroa Bruttoarvo
Odotettavissa oleva 

luottotappio Nettoarvo
Erääntymättömät 7 193 2 7 191
1-30 päivää 624 1 623
31-180 päivää 843 11 833
181-360 päivää 1 158 182 976
Yli 360 päivää 1 980 1 191 789
Yhteensä 11 798 1 387 10 412

Myyntisaamiset

Lamorin myyntisaamiset arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon, joka koostuu laskutetusta summasta vähennettynä arvioidulla arvonalentumisella. Lamor arvioi 
mahdollista luottoriskin kasvua jaksotettuun hankintamenoon arvostetuille rahoitusvaroille jokaisen raportointikauden päätteeksi. Myyntisaamiset ovat korottomia ja 
niiden maksuaika on 14 ja 90 päivän välillä.

Myyntisaamisten ja sopimukseen perustuvien omaisuuserien luottotappiolaskennassa käytetään yksinkertaistettua lähestymistapaa IFRS 9 -standardin mukaisesti. 
Tappiota koskeva vähennyserä perustuu koko voimassaoloajalta odotettavissa olevista luottotappioista. Lamor käyttää odotettavissa olevien luottotappioiden 
arvioimiseen varausmatriisia, jossa saamiset on eroteltu perustuen niiden ikäjakaumaan ja saamisen alkuperään. Lamorilla on käytössä tehokas perintäprosessi, joka 
pienentää mahdollisten luottotappioiden riskiä. Laskettaessa odotettavissa olevia luottotappioita, Lamor hyödyntää historiallista tappioastetta jokaiseen kategoriaan ja 
tekee muokkaukset eteenpäin katsovien taloudellisen ja asiakaperusteisen datan mukaisesti. Analyysiin perustuen erääntyneisiin tai maksimissaan 360 päivää 
myöhästyneisiin myyntisaamisiin sovelletaan 0,1%-25% arvonalentumista. Lisäksi yli 360 päivää erääntyneiden myyntisaamisten arvonalentumista arvioidaan 
tapauskohtaisesti. Esimerkkejä tapahtumista, jotka muodostavat arvonalentumisen ovat velallisen merkittävät talousongelmat, ja velallisen mahdollinen konkurssi tai 
muu taloudellinen järjestely. Myyntisaamiset kirjataan pysyvästi pois taseelta, kun niiden takaisinsaanti ei ole perustellusti odotettavissa.

Sopimukseen perustuvat omaisuuserät ja velat

Sopimukseen perustuvat omaisuuserät liittyvät pääosin konsernin oikeuteen saada suorite luovutettujen tavaroiden ja palveluiden osalta, joita ei ole vielä laskutettu 
raportointihetkellä. Sopimukseen perustuvat omaisuuserät siirretään myyntisaamisiksi, kun laskutusoikeusta tulee ehdoton. Kun asiakas maksaa suoritteen 
etukäteen, tai kun suorite erääntyy ennen sopimusperusteista suoriteperusteen mukaista siirtoa, saatu etukäteinen suorite esitetään saatuna ennakkona. 
Sopimukseen perustuvat omaisuuserät testataan arvonalentumisen osalta myyntisaamisten yhteydessä. Sopimukseen perustuvat velat kirjataan liikevaihdoksi, kun 
konserni täyttää sopimuksella määrätyn suoriteperusteen. Saadut ennakot ja tuloennakot liittyvät saatuihin maksuihin tai ylimääräiseen laskutukseen kirjattuun 
liikevaihtoon nähden. Sopimukseen perustuvien omaisuuserien ja velkojen kasvu liittyy tavanomaisiin vaihteluihin projekteissa.

Lamor konsernilla ei ollut yllättäviä odottamattomia luottotappioita tilikaudella 2020. Lamorin johto tarkastelee kriittisesti odotettavissa olevien luottotappioiden tasoa 
raportointikauden lopussa IFRS 9 -standardin mukaisesti. Kokonaisuudessaan yhtiön johto arvioi konsernin luottotappiotilanteen olevan suuruusluokaltaan samalla 
tasolla viime vuoden tasoon nähden. Luottotappiot ja saamisten arvonalentuminen olivat yhteensä 2,2 miljoonaa euroa (1,5 miljoonaa euroa vuonna 2019). 
Enimmilläään konserni altistuu luottoriskille raportointipäivänä (31.12.2020) sen rahoitusvarojen kirjanpitoarvoa vastaavan määrän verran. Konsernilla oli  2,2 
miljoonaa euroa (1,5 miljoonaa euroa vuonna 2019) erääntyneitä saamisia, jotka ovat yli 360 päivää myöhässä. Suurin osa näistä saamisista liittyy suurten 
kansallisten öljy-yhtiöiden sopimuksiin. Saamisia ja niihin liittyviä riskejä seurataan jatkuvasti ja riskiarviota päivitetään aina, kun niihin liittyvät olosuhteet muuttuvat. 

Lamorin saamisiin liittyvä luottoriski ja kyky kerätä sopimukseen perustuvat erät ovat arvioitu Covid-19 pandemian johdosta syntynyt epävarmuus huomioiden. Covid-
19 -kriisin ja sen mahdollisten seurausten johdosta, konsernin johto arvioi konsernin myyntisaamisten rakennetta kriittisesti ja huomioi erityisesti sen erääntyneet 
myyntisaamiset tilikauden päättyessä. Asiakkaiden maksukäyttäytymisen muuttumisesta ei ole ollut merkittäviä indikaatioita, ja tästä syystä odotettavissa olevien 
luottotappioiden kirjaamiseen on käytetty samoja periaatteita tilikaudella 2020 kuin vertailukaudella 2019. Myyntisaamisten keräämistä on korostettu. Sopimukseen 
perustuvien omaisuuserien takaisin perintään liittyvät riskit eivät ole merkittävästi kasvaneet. Raportointipäivänä Lamor ei ole vastaanottanut merkittäviä peruutuksia 
liittyen sen projekteihin tai pitkäaikaisiin käynnissä oleviin sopimuksiin.
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4.9. Varaukset, ostovelat, muut lyhytaikaiset velat ja sopimukseen perustuvat velat

Tuhatta euroa 31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019
Varaukset
Takuuvaraukset 61 64 89
Varaukset yhteensä 61 64 89

Tuhatta euroa 31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019
Muut pitkäaikaiset velat
Muut velat 59 210 367
Muut pitkäaikaiset velat yhteensä 59 210 367

Tuhatta euroa 31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat
Ostovelat 8 805 7 467 9 545
Sopimukseen perustuvat velat 3 017 1 079 5 790
Muut lyhytaikaiset velat 4 722 3 359 3 563
Ostovelat ja muut velat yhteensä 16 544 11 905 18 898

Takuusitoumuksiin perustuvat varaukset sisältävät arvion toimitettujen tuotteiden tulevaisuudessa realisoituvista 
takuukuluista. Tulevaisuuden takuukulujen määrä perustuu kertyneeseen historialliseen kokemukseen.  Takuukulujen 
määrä on ollut historiallisesti hyvin alhainen ja tulevaisuuden takuukulujen määrä perustuu tähän kokemukseen. 
Tyypillisesti tavallinen takuuaika on vuosi tuotteen toimituksesta.

Muut pitkäaikaiset velat koostuvat pitkäaikaisesta kauppahintavelasta vuodelta 2018.

Ostovelat ovat velvoitteita maksaa tavaroista ja palveluista, jotka on hankittu tuottajilta osana tavanomaista liiketoimintaa. 
Ostovelat luokitellaan lyhytaikaisiksi veloiksi, jos ne erääntyvät maksettavaksi 12 kuukauden sisällä. Jos ne eivät eräänny 
12 kuukauden sisällä, ne luokitellaan pitkäaikaisiksi veloiksi. 

Sopimukseen perustuvien erien selitteet on esitetty liitiedossa 3.1 Tuotot asiakassopimuksista.

Muut lyhytaikaiset velat koostuvat pääasiassa lyhytaikaisesta kauppahintavelasta vuodelta 2020 sekä palkka- ja 
korkoveloista. 
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5.1. Rahoitusriskien hallinta

 Rahoitusriskienhallinnan tavoitteet ja toimintaperiaatteet

Markkinariski

Korkoriski

Tuhatta euroa

Nousu/lasku prosentteina
Vaikutus tulos ennen 

veroja

Vaikutus omaan 
pääomaan 

ennen veroja

2020

Euribor 6 kk +1% 32 32

Euribor 6 kk -1% -32 -32

Valuuttariski

Transaktioriski

Translaatioriski
Tilinpäätöksessä ulkomaalaisten tytäryhtiöiden taseet on käännetty euroiksi käyttäen Euroopan Keskuspankin päätöskursseja ja tuloslaskelmat käyttäen vuoden keskikurssia. 
Valuuttojen kurssivaihteluiden vaikutukset liittyen tytäryhtiöiden tuloslaskelmien ja taseiden käännöksiin kirjataan valuuttakurssieroissa laajassa tuloslaskelmassa ja omassa 
pääomassa muuntoerot erässä. Valuuttakurssien kurssivaihtelusta johtuva vaikutus Lamorin laajaan tulokseen oli 0,8 miljoonaa euroa negativiinen (0,4 miljoonaa euroa 
positiivinen 2019 osalta).

Konsernin periaate korkoriskin vaikutusten vähentämiseksi on säilyttää ennalta määritelty tasapaino hankittujen lainajärjestelyiden kokonaismäärän ja likviditeettiposition välillä. 
Johto arvioi korkoriskiä jokaisena raportointipäivänä määrittääkseen toimet, joita tarvitaan vakaan korkoympäristön ylläpitämiseksi. Konsernilla on mahdollisuus neuvotella 
rahoitusvälineiden ehdoista uudelleen markkinaympäristön ja korkoympäristön muuttuessa.

Lamor voi käyttää johdannaisia suojautuakseen korkoriskiä vastaan. Lamorilla ei tällä hetkellä ole hallussaan johdannaisinstrumentteja.

Korkoherkkyys
Seuraavassa taulukossa esitetään herkkyys kohtuullisen mahdolliselle korkotasojen muutokselle niiden lainojen osalta, joihin se vaikuttaa. Herkkyysanalyysi on tehty olettaen, 
että viitekorko ja lainamäärä ovat positiivisia raportointikauden lopussa, poislukien mahdolliset tulevaisuuden lyhennykset. Korkotason muutokset heijastuvat 
herkkyysanalyysissä täysimääräisesti huomioimatta velkojen mahdollisia sopimusperusteisia korkolattioiden vaikutuksia. Kun kaikki muut muuttujat pidetään vakioina ja korkoa 
muutetaan 1 %, vaihtuvakorkoiset lainat vaikuttavat konsernin tulokseen ennen veroja ja omaan pääomaan seuraavasti:

Lamorin konsernissa on suomalainen emoyhtiö ja sen merkittävimmät tytäryhtiöt sijaitsevat USA:ssa, Kiinassa, Ecuadorissa, Perussa ja Omanissa.

Lamorin rahoituspolitiikan mukaisesti emoyhtiön ja ulkomaisten tytäryhtiöiden väliset transaktiot tehdään pääosin tytäryhtiön paikallisessa valuutassa. Emoyhtiö kantaa näihin 
liittyvän transaktioriskin, mistä johtuen ulkomaisilla tytäryhtiöillä ei ole merkittävää valuuttariskiä. Poikkeuksena ovat tytäryhtiöt, joilla on muita kuin paikallisessa valuutassa 
tapahtuvia transaktioita ja saldoja liiketoiminnan luonteeseen liittyen. Emoyhtiön ja tytäryhtiön väliset transaktiot toteutetaan konsernin valuutta-altistumiseen liittyen sopivassa 
valuutassa. Suurin osa konsernin myynneistä on USD- tai EUR-määräisiä asiakkaiden preferenssien ja öljyliiketoiminnan luonteeseen perustuen. Emoyhtiön ja tytäryhtiöiden 
kaikkiin transaktioihin liittyvä altistuminen ulkomaan valuutoille liittyy taseella oleviin ulkomaanvaluuttamääräisiin saamisiin ja velkoihin, sekä ulkomaanvaluuttamääräisiin sitoviin 
osto- ja myyntisopimuksiin. Lamor ei tällä hetkellä käytä suojausinstrumentteja kuten valuuttatermiinejä, valuuttaoptioita tai valuutan vaihtosopimuksia.

Lamor on kansainvälinen yhtiö, jonka toimintaan sisältyy monenlaisia rahoitusriskejä. Pääosin rahoitusriskit aiheutuvat muutoksista markkinaolosuhteissa ja asiakkaiden 
käyttäytymisessä. Lamorin rahoitusvaroihin vaikuttavat riskit liittyvät pääasiassa vastapuolen maksukäyttäytymisessä tapahtuviin muutoksiin, luottoriskiin ja valuuttariskiin.

Korkotason muutokset vaikuttavat konsernin rahoitusvelkoihin, jotka sisältävät vaihtuvakorkoisia lainoja, joten ne ovat alttiita korkoriskille.

Lamor arvioi riskiympäristöä tasaisin väliajoin ja johto valvoo näiden riskien hallintaa Lamorin rahoitusriskien hallintapolitiikan mukaisesti. Lamorilla on asianmukaiset 
toimintaperiaatteet ja menettelyt, ja taloudelliset riskit tunnistetaan, määritetään ja hallitaan konsernin toimintaperiaatteiden ja riskitavoitteiden mukaisesti. Hallitus tarkastaa ja 
hyväksyy riskienhallintaa koskevat toimintaperiaatteet, jotka esitetään tiivistetysti alla.   

Lamor voi käyttää johdannaisinstrumentteja suojautuakseen valuuttariskeiltä ja korkoriskeiltä. Lamorilla ei tällä hetkellä ole hallussaan johdannaisinstrumentteja.

Herkkyysanalyysi
Lamor arvioi riskienhallintapolitiikassa altistumista olennaisille markkinariskeille tekemällä herkkyysanalyysin määräajoin kunakin raportointipäivänä. Herkkyysanalyysit on 
laadittu sillä perusteella, että muuttujat kuten esimerkiksi nettovelan määrä, kiinteän ja vaihtuvan koron suhde ja rahoitusvälineiden osuus ulkomaan valuutoista ovat kaikki 
vakioita.

Seuraavissa osioissa esitetyt herkkyysanalyysit liittyvät 31.12.2020 ja 31.12.2019 vallinneisiin tilanteisiin. 
  
Herkkyysanalyysi perustuu seuraaviin oletuksiin:
- Tietyn tuloslaskelman erän herkkyys on kyseisten markkinariskien oletettujen muutosten vaikutus erään. Tämä perustuu 31.12.2020 ja 2019 hallussa olleisiin rahoitusvaroihin 
ja -velkoihin.

Markkinariski on riski siitä, että rahoitusvälineistä johtuva käypä arvo tai syntyvät rahavirrat vaihtelevat markkinahintojen tai markkinaolosuhteiden muutosten takia. 
Markkinariski käsittää kolmenlaisia riskejä, joita ovat korkoriski, valuuttariski ja muu hintariski, kuten oman pääoman hintariski ja hyödykeriski. Markkinariskien vaikutuksen 
piiriin kuuluvat rahoituslainat ja talletukset. 

Korkoriski on riski siitä, että rahoitusinstrumentin käypä arvo tai tulevat rahavirrat vaihtelevat markkinakorkojen muutosten vuoksi. Konsernin altistuminen korkovaihteluille liittyy 
pääasiassa niihin Lamorin velkavelvoittesiin, joissa on vaihtuva korko. Konsernin pitkäaikaiset pankkilainat, joilla on vaihtuvat korot, ovat sidoksissa Euribor-korkoihin. 
Markkinakorkojen muutoksilla on suora vaikutus konsernin tuleviin korkomaksuihin.
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Tuhatta euroa
Nousu/lasku, valuuttakurssi

Vaikutus tulos ennen 
veroja

Vaikutus omaan 
pääomaan 

ennen veroja
USD / EUR 10 % 27 27

USD / EUR -10 % -34 -34

CNY / EUR 10 % 44 44

CNY / EUR -10 % -54 -54

SOL / EUR 10 % -84 -84

SOL / EUR -10 % 103 103

CLP / EUR 10 % -40 -40

CLP / EUR -10 % 48 48

RUB / EUR 10 % 1 1

RUB / EUR -10 % -2 -2

Luottoriski

Odotettavissa olevat luottotappiot

Likviditeettiriski

Lamorilla on nostettavissa 4,2 miljoonaa euroa käyttämätöntä luottoa 31.12.2020.

Konserni arvioi myyntisaamisten määrää vuosineljänneksittäin raportoinnin yhteydessä. Konserni soveltaa odotettavissa olevien luottotappioiden laskentaan yksinkertaistettua 
menetelmää myyntisaamisten arvonalentumisten arvioimiseen. Lisätietoja odotettavissa olevista luottotappioista on esitetty liitetietojen kohdassa 4.8. Myyntisaamiset ja muut 
saamiset.

Lamor tarkastelee sen saatavilla olevia rahavaroja ja maturiteettianalyysiä määrittääkseen käteisvarojen tarpeen. Johto arvioi liiketoimintaennusteita ja niihin liittyviä 
kassavirtoja likviditeettitarpeen ylläpitämiseksi.

Lamorin tavoite on ylläpitää rahoituksen jatkuvuutta ja joustavuutta käyttämällä pankkilimiittejä, ja jos tarpeen, pankkilainoja. Konserni on arvioinut uudelleenrahoitukseen 
liittyvän riskikeskittymän tasoa ja arvioi riskin olevan matala. Lamorilla on saatavilla riittävä määrä eri rahoituslähteitä ja 12 kuukauden aikana erääntyvät velat pystytään 
siirtämään eteenpäin nykyisien tai uusien lainottajien kanssa. Konsernilla on takaamatonta lainaa, joihin sisältyy kovenanttiehtoja kuten oman pääoma suhde ja korollisen velan 
suhde EBITDA:an. Lisätietoja likvideihin varoihin liittyen on esitetty liitetiedossa 5.4. Rahat ja pankkisaamiset. 

Rahoitusvelkojen erääntymisanalyysi on esitetty erääntymistaulukkona liitetiedossa 5.5. Velat ja vuokrasopimusvelat, joka esittää lähitulevaisuudessa tapahtuvat relevantit 
ulospäin lähtevät kassavirrat.

Ulkomaan valuuttariskin herkkyysanalyysi
Seuraava taulukko esittää kohtuullisen mahdolliset muutokset taustavaluutan ja noteeratun valuutan välisen herkkyydestä johtuvat vaikutukset konsernin tulokseen ennen 
veroja tilikaudella 31.12.2020, muiden muuttujien ollessa vakiota. Kohtuullisena mahdollisena muutoksena pidetään 10% muutosta pohjavaluutan arvon nousuun ja laskuun 
muita noteerattuja valuuttoja vasten. Erilaisen kokoluokan muutos voidaan myös arvioida suhteellisen tarkasti, koska herkkyyssuhde valuutoissa on lähes lineaarinen. 

Luottoriski muodostuu asiakkaista, jotka eivät ole kykeneväisiä suoriutumaan rahoitusinstrumenttien tai asiakassopimuksien mukaisista velvoitteistaan, joka johtaa rahalliseen 
tappioon Lamorin näkökulmasta. Normaaleihin kaupallisiin toimintoihin liittyvän luottoriskinhallinnan vastuu on yrityksillä ja konserniyhtiöillä. Suurimpiin kauppoihin ja 
projekteihin liittyvät luottoriskit on minimoitu siirtämällä riskiä pankeille ja viennin luotottajille.

Lamorin operatiivinen luottoriski syntyy avoimista saamisista sekä pitkäaikaisista sopimuksista asiakkaiden kanssa. Asiakaskunta ja liiketoimintasopimuksien luonteet 
vaihtelevat maittain, ja paikalliset ryhmät ovat vastuussa asiakaskohtaisen luottoriskin jatkuvasta seurannasta. Saamiset on jaettu kahteen eri asiakasluokkaan laitteistot- ja 
palvelut -ryhmien välille. Molemmat asiakasluokat sisältävät oman erillisen tarkan arvion tulevaisuuden odottevissa olevista luottotappioista.

Konserni hallitsee operatiivisiin eriin liittyvää luottoriskiä esimerkiksi etukäteismaksuilla, maksuvakuuksilla ja asiakkaan tarkalla luottokelpoisuuden arvioinnilla. Suurin osa Lamor 
konsernin operatiivisesta toiminnasta perustuu vakiintuneisiin, luotettaviin asiakassuhteisiin sekä yleisesti hyväksyttyihin sopimusehtoihin. Maksuehdot laskulla ovat 14 ja 90 
päivän välillä. Uusien asiakkaiden kohdalla luottoluokitus ja tausta arvioidaan kokonaisvaltaisesti, ja kun tarpeellista, vakuudet vaaditaan asiakkailta ja asiakkaiden 
maksukäyttäytymistä seurataan aktiivisesti.

Lisäksi  konserni altistuu vastapuoliriskille, jota hallitaan luottoriskin hallinnan yhteydessä tunnistamalla asiakkaat ennen kaupankäyntiä tai veloittamalla asiakasta etukäteen 
suoriutettavista palveluista. Konserni käy kauppaa ainoastaan tunnistettujen ja luotettavien osapuolien kanssa. Saamisten arvoja seurataan ja kerätään jatkuvalla järjestelyllä. 
Maksimaalinen altistuminen luottoriskille raportointipäivänä muodostuu kaikista rahoitusvaroista. 

Lamor konsernilla ei ole merkittäviä luottoriskikeskittymää, koska asiakaskunta on laaja ja kansainvälisesti levittynyt alueille, joissa konserni operoi. 
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5.2. Käyvän arvon laskenta

Laadintaperiaatteet

Käyvän arvon arviointi

Käyvät arvot

Taso 2:
Näiden omaisuuserien tai velkojen käypä arvo perustuu arvostusmenetelmiin, joissa käyvän arvon arvioimisen kannalta merkittävät syöttötiedot, 
jotka ovat havainnoitavissa omaisuuserälle tai velalle joko suorasti tai epäsuorasti. Arvostuksen syöttötiedot perustuvat noteerattuun tai muuhun 
helposti saatavilla olevaan lähteeseen. Käyvän arvon tasolle 2 luokitellaan seuraavat rahoitusinstrumentit:
- Rahastosijoitukset

Taso 3:
Näiden omaisuuserien tai velkojen käypä arvo perustuu muihin kuin havainnoitavissa oleviin syöttötietoihin, jotka ovat merkittäviä käyvän arvon 
määrittämisen kannalta. Näiden syöttötietojen arvostusmenetelmät edellyttävät itsenäistä harkintaa. Lamorilla ei ollut merkittäviä instrumentteja, 
jotka olisivat tasolle 3 luokiteltavan käyvän arvon instrumentteja 31.12.2020 päättyneellä tilikaudella. 31.12.2019 päättyneellä tilikaudella ja 
avaavassa taseessa 1.1.2019 Lamorilla oli tason 3 rahoitusinstrumentteja, joihin luokiteltiin:
-  Listaamattomat sijoitukset
-  Ehdollinen vastike

Näiden sijoituksien arvostukset eivät sisällä merkittävää epävarmuutta.

Lamor päättää uudelleen käypään arvoon arvostettaviin varoihin ja velkoihin liittyvistä tasojen välisistä siirtymistä uudelleen arvioimalla niiden 
luokittelun jokaisena raportointi päivänä (määrittely perustuu helpoimmin saatavilla oleviin käypiin arvoihin liittyviin merkittäviin syöttötietoihin). 

Lamorilla oli raportointipäivänä vain tason 1 ja 3 rahoitusinstrumentteja ja tasojen välillä ei ole ollut muutoksia tai siirtoja.

Lamorin johto arvioi jokaisena raportointipäivänä niiden varoihin ja velkoihin liittyvää arvon muutosta, joiden arvojen uudelleen arvostusta tai 
arviointia pidetään Konsernin kirjanpito-ohjeistuksen mukaan pakollisena.

Käyvän arvon raportoinnin vuoksi Lamor on luokitellut varat ja velat niiden luonteen, piirteiden ja riskien sekä käyvänarvon hierarkiatasojen 
mukaisesti, kuten ylempänä kuvataan.

Rahoitusinstrumenttien taulukkomuotoinen eisttäminen kuvaa konsernin rahoitusinstrumentit luokittain osoittaen kirjanpitoarvojen ja käypien arvojen 
erot, paitsi niille instrumenteille, joiden kirjanpitoarvo on perusteltu arvio käyvistä arvoista. Lisätietoja taulukkomuotoisesta esittämisestä on 
saatavilla liitetiedossa 5.3. Rahoitusvarat ja -velat.

Käypä arvo on hinta, joka saataisiin omaisuuserän myynnistä tai maksettaisiin velan siirtämisestä markkinaosapuolten välillä arvostuspäivänä 
toteutuvassa tavanmukaisessa liiketoimessa. Käypää arvoa määritettäessä oletetaan, että omaisuuserän myymiseksi tai velan siirtämiseksi 
toteutuva liiketoimi tapahtuu joko: 

- omaisuuserän tai velan pääasiallisilla markkinoilla; tai
- jos pääasiallisia markkinoita ei ole, omaisuuserän tai velan suotuisimmilla markkinoilla.

Konsernilla on oltava pääsy pääasiallisille markkinoille tai suotuisimmille markkinoille. 

Omaisuuserän tai velan käypä arvo on määritettävä käyttäen niitä oletuksia, joita markkinaosapuolet käyttäisivät omaisuuserän tai velan 
hinnoittelussa olettaen, että markkinaosapuolet toimivat parhaan taloudellisen etunsa mukaisesti.

Konserni käyttää arvostusmenetelmiä, jotka ovat kyseisissä olosuhteissa asianmukaisia ja joita varten on saatavilla riittävästi tietoa käyvän arvon 
määrittämiseksi siten, että käytetään mahdollisimman paljon merkityksellisiä havainnoitavissa olevia syöttötietoja ja mahdollisimman vähän muita 
kuin havainnoitavissa olevia syöttötietoja. 

Lamor arvostaa käypään arvoon arvostetut rahoitusinstrumentit jokaisena tilinpäätöspäivänä. Tämän liitetiedon lisäksi muita käypään arvoon liittyviä 
tietoja, mukaan lukien arvostusmenetelmät, merkittävät arvioinnit ja oletukset, esitetään myös liitetiedossa 4.1. Liiketoimintojen yhdistäminen. 

Kaikki omaisuuserät ja velat, joille määritetään tai ilmoitetaan käypä arvo tilinpäätöksessä, luokitellaan käypien arvojen hierarkiaan seuraavasti 
perustuen alimman tason syöttötietoon, joka on merkittävä koko arvonmäärityksen kannalta: 

Taso 1:
Näiden omaisuuserien tai velkojen käypä arvo perustuu täysin samanlaisille varoille tai veloille noteerattuihin (oikaisemattomiin) hintoihin toimivilla 
markkinoilla, joille yhteisöllä on pääsy. Käyvän arvon tasolle 1 luokitellaan seuraavat rahoitusinstrumentit  
- Lamorilla ei ole tason 1 rahoitusinstrumentteja
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5.3. Rahoitusvarat ja -velat

Laadintaperiaatteet
Rahoitusinstrumentteihin luetaan mikä tahansa sopimus, joka synnyttää yhdelle osapuolelle yrityksen rahoitusvaroihin 
kuuluvan erän ja toiselle osapuolelle rahoitusvelan tai oman pääoman ehtoisen instrumentin.

Rahoitusvarat
Lamorin rahoitusvarat arvostetaan käypään arvoon alkuperäisen kirjaamisen yhteydessä kaupantekopäivänä, ja ne 
luokitellaan myöhemmin arvostettaviksi jaksotettuun hankintamenoon, käypään arvoon muiden laajan tuloslaskelman erien 
(OCI) kautta tai käypään arvoon tulosvaikutteisesti. Luokitus perustuu rahoitusvarojen sopimusperusteisiin kassavirtoihin ja 
konsernin instrumenttien hallinnointia koskevaan liiketoimintamalliin. Rahoitusvarojen arvonalentumista käsitellään tarkemmin 
liitetiedossa 5.1 Rahoitusriskien hallinta.

Jaksotettu hankintameno
Rahoitusvarat luokitellaan jaksotettuun hankintamenoon, jos omaisuuserää pidetään hallussa sopimusperusteisten 
rahavirtojen keräämiseksi ja jos rahavirrat ovat yksinomaan pääoman ja siitä syntyvien korkojen maksuja. Rahoitusvarat, 
jotka täyttävät molemmat ehdot, arvostetaan myöhemmin käyttämällä efektiivisen koron menetelmää  (EIR), ja ne ovat 
altistuneita arvonalentumisille. Rahoitusvaroista syntyvät voitot tai tappiot kirjataan tulosvaikutteisesti, kun omaisuuserä 
kirjataan pois taseelta, sitä muutetaan tai sen arvo on pysyvästi alentunut. 

Rahoitusvarat käypään arvoon tuloksen kautta
Rahoitusvarat luokitellaan käypään arvoon tulosvaikutteisesti, kun rahoitusvarojen erää pidetään hallussa kaupankäyntiä 
varten, ja kun rahavirtojen kerääminen ei perustu pääoman ja niistä syntyvien korkojen maksuihin, eivätkä SPPI (yksinomaan 
pääoman ja koron maksua)-kriteerit täyty. Rahoitusvarat luokitellaan kaupankäyntitarkoituksessa hallussa pidettäviksi, jos ne 
hankitaan myytäväksi tai takaisinostoa varten lähitulevaisuudessa. Käypään arvoon tulosvaikutteisesti luokitellut rahoitusvarat 
kirjataan taseeseen käypään arvoon ja käyvän arvon nettomuutokset kirjataan tuloslaskelmaan.

Lamor luokittelee tähän kategoriaan johdannaisinstrumentit, joihin se ei sovella IFRS 9 määrittelemää suojauslaskentaa. Tällä 
hetkellä Lamorilla ei ole hallussaan johdannaisinstrumentteja. Lisäksi, tämä luokka sisältää rahastosijoitukset.

Rahoitusvarat käypään arvoon laajan tuloksen kautta
Sijoitukset velkainstrumentteihin luokitellaan arvostettavaksi käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta, jos 
rahoitusvaroja pidetään hallussa sekä sopimusperusteisten rahavirtojen keräämiseksi että rahoitusvarojen myymiseksi ja jos 
rahoitusvarojen erästä syntyvät rahavirrat ovat pelkästään pääoman ja siitä syntyvien korkojen maksuja. Korkotuotot kirjataan 
tuloslaskelmalle käyttäen efektiivisen koron menetelmää. Jäljelle jäävä käyvän arvon muutos kirjataan muun laajan tuloksen 
kautta. Kumulatiivinen laajassa tuloslaskelmassa kirjattu käyvän arvon muutos kirjataan tuloslaskelmalle taseelta 
poiskirjaamisen yhteydessä.

Lamorilla ei tällä hetkellä ole käypään arvoon laajan tuloksen kautta luokiteltavia sijoituksia velkainstrumentteihin.

Alkuperäisen kirjaamisen yhteydessä Lamor voi tehdä peruuttamattoman valinnan luokitella ja arvostaa sen tekemät  
sijoitukset oman pääoman ehtoisiksi instrumenteiksi, jotka on luokiteltu käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta, 
kun näitä instrumentteja ei pidetä hallussa myyntitarkoituksessa ja kun nämä rahoitusinstrumentit täyttävät IAS 32 -standardin 
mukaiset ehdot oman pääoman ehtoisista instrumenteista. Rahoitusvarojen käyvän arvon muutoksista johtuvia voittoja ja 
tappioita ei koskaan kierrätetä tuloslaskelman kautta. Osingot kirjataan tuloslaskelmassa muihin tuloihin, kun oikeus maksuun 
on vahvistettu, paitsi jos Lamor kattaa tällaisilla tuotoilla rahoitusvarojen hankinnasta syntyviä kuluja, jolloin tuotot kirjataan 
muihin laajan tuloksen eriin.

Lamor on tehnyt peruuttamattoman päätöksen luokitella sijoitukset muihin osakkeisiin käyvässä arvossa laajan tuloksen 
kautta. 
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Rahoitusvarojen kirjaaminen pois taseesta
Konserni kirjaa rahoitusvarat pois taseesta vain silloin, kun sopimusperusteiset oikeudet rahavirtoihin rahoitusvaroihin 
kuuluvasta erästä lakkaavat tai se siirtää rahoitusvaroihin kuuluvan erän ja siirto täyttää taseesta pois kirjaamisen edellytykset.

Kun Lamor on siirtänyt oikeutensa vastaanottaa rahavirtoja omaisuuserästä tai ottanut käyttöön pass-through -järjestelyn, se 
arvioi, onko se pitänyt omistamiseen liittyvät riskit ja edut itsellään ja missä määrin. Jos konserni ei ole siirtänyt omaisuuserän 
omistamiseen liittyviä riskejä ja etuja olennaisilta osin toiselle eikä pidä niitä olennaisilta osin itsellään ja sillä säilyy 
määräysvalta omaisuuserään, se pitää siirretyn omaisuuserän edelleen taseessaan siihen määrään asti kuin sillä on säilynyt 
siihen intressi. Siinä tapauksessa konserni kirjaa myös siihen liittyvän velan.

Rahoitusvelat
Lamor kirjaa rahoitusvelan taseeseensa vain silloin, kun yhteisöstä tulee instrumentin sopimuslausekkeen osapuoli. Lamorin 
rahoitusvelat arvostetaan käypään arvoon alkuperäisen kirjaamisen yhteydessä kaupantekopäivänä, ja ne luokitellaan 
myöhemmin arvostettaviksi jaksotettuun hankintamenoon ja käypään arvoon tulosvaikutteisesti. Rahoitusvelat luokitellaan 
niiden lyhyt- ja pitkäaikaisiin eriin. 

Jaksotettu hankintameno
Lamorin rahoitusvelat luokitellaan jaksotettuun hankintamenoon, kuten korolliset velat ja ostovelat kirjataan alun perin 
käypään arvoon vähennettynä niihin liittyvillä mahdollisilla transaktiomenoilla, ja ne arvostetaan myöhemmin EIR-
menetelmällä. Voitot ja tappiot kirjataan tulosvaikutteisesti, kun velat kirjataan pois taseesta sekä EIR-jaksotusmenetelmän 
kautta.

Jaksotettu hankintameno lasketaan ottamalla huomioon hankinnan diskonttaus tai preemio sekä palkkiot tai menot, jotka ovat 
erottamaton osa EIR:ää. EIR-jaksotukset sisällytetään tuloslaskelmaan rahoituskuluina.
Tätä luokkaa sovelletaan yleisesti korollisiin velkoihin ja lainoihin.

Rahoitusvelat käypään arvoon tuloksen kautta
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti luokiteltavat rahoitusvelat sisältävät ne instrumentit, joita pidetään hallussa 
kaupankäyntitarkoituksessa, ja jotka on luokiteltu alkuperäisen kirjaamisen yhteydessä tulosvaikutteisesti käypään arvoon. 

Kaupankäyntitarkoituksessa hallussa pidettäviksi rahoitusveloiksi luokitellaan instrumentit, jotka on hankittu 
lähitulevaisuudessa tapahtuvaa takaisinostoa varten. Tähän luokkaan kuuluvat johdannaisinstrumentit, joista konserni on 
tehnyt sopimuksen ja joita ei ole määritetty IFRS 9 -standardin mukaisiksi suojausinstrumenteiksi suojaussuhteissa.

Lamor kirjaa käypään arvoon tuloksen kautta arvostettaviksi ehdollisen vastikkeen Corena SA:n, Corena Columbia ja Lamor 
Perun määräysvallattomien osakkeiden hankintaan liittyen IFRS 9 -standardin mukaisesti. Ehdolliset velat kirjataan 
joulukuussa 2020 allekirjoitetun osakassopimuksen mukaisesti. 

Rahoitusvelkojen kirjaaminen pois taseesta
Lamor kirjaa rahoitusvelat pois taseesta vain silloin, kun rahoitusvelkaan liittyvä velvoite, joka on yksilöity kyseisessä 
sopimuksessa, on täytetty, peruutettu tai sen voimassaolo on päättynyt. Tämä koskee myös tilanteita, joissa olemassa oleva 
rahoitusvelka korvataan toisella velalla, jonka sama lainanantaja myöntää olennaisilta osin erilaisin ehdoin, tai olemassa 
olevan velan ehtoja muutetaan olennaisesti, tällaista vaihtoa tai muutosta käsitellään alkuperäisen velan kirjaamisena pois 

Rahoitusinstrumenttien nettomääräinen toteuttaminen
Rahoitusvarat ja rahoitusvelat kumotaan toisillaan ja nettomäärä ilmoitetaan konsernitilinpäätöksessä, jos konsernilla on sillä 
hetkellä toimeenpantavissa oleva laillinen oikeus taseeseen merkittyjen määrien nettomääräisellä kirjaamisella ja aikomus 
suorittaa maksut nettomääräisenä, realisoida omaisuuseriä ja maksaa velat samanaikaisesti. Lamor ei sovella 
rahoitusinstrumentteihinsa nettomääräistä toteuttamista.
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5.3. Rahoitusvarat ja -velat (jatkuu)

Rahoitusinstrumentit arvostusluokittain 31.12.2020

Rahoitusvarat, 2020

Tuhatta euroa Liitetieto Taso
Käypään arvoon 

tuloksen kautta
Käypään arvoon laajan 

tuloksen kautta
Jaksotettu 

hankintameno Kirjanpitoarvo Käypä arvo
Pitkäaikaiset rahoitusvarat

Sijoitukset noteeraamattomiin osakkeisiin 5.1. 3 0 350 0 350 350
Pitkäaikaiset rahoitusvarat yhteensä 0 350 0 350 350

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset 4.8. 0 0 9 475 9 475 9 475
Sopimukseen perustuvat omaisuuserät 4.8. 0 0 4 336 4 336 4 336
Rahastosijoitukset 5.2. 2 194 0 0 194 194
Rahat ja pankkisaamiset 5.4. 0 0 5 282 5 282 5 282

Lyhytaikaiset rahoitusvarat yhteensä 194 0 19 093 19 286 19 286
Rahoitusvarat yhteensä 194 350 19 093 19 636 19 636

Rahoitusvelat, 2020

Tuhatta euroa Liitetieto Taso
Käypään arvoon 

tuloksen kautta
Käypään arvoon laajan 

tuloksen kautta
Jaksotettu 

hankintameno Kirjanpitoarvo Käypä arvo
Pitkäaikaiset rahoitusvelat

Korolliset velat 5.3. 0 0 3 543 3 543 3 543
Vuokravelat 5.3. 0 0 261 261 261
Muut velat 4.7. & 5.3. 0 0 59 59 59

Pitkäaikaiset rahoitusvelat yhteensä 0 0 3 863 3 863 3 863

Lyhytaikaiset rahoitusvelat 
Korolliset velat 5.5. 0 0 12 480 12 480 12 480
Vuokravelat 5.5. 0 0 768 768 768
Ehdollinen vastike 5.5. 3 593 0 0 593 593
Ostovelat 4.9. 0 0 8 805 8 805 8 805
Sopimukseen perustuvat velat 4.9. 0 0 3 017 3 017 3 017
Muut lyhytaikaiset velat 4.9. & 5.5. 0 0 4 190 4 190 4 190

Lyhytaikaiset rahoitusvelat yhteensä 593 0 29 259 29 852 29 852

Rahoitusvelat yhteensä 593 0 33 122 33 715 33 715

Rahoitusinstrumentit arvostusluokittain 31.12.2019

Rahoitusvarat, 2019

Tuhatta euroa Liitetieto Taso
Käypään arvoon 

tuloksen kautta
Käypään arvoon laajan 

tuloksen kautta
Jaksotettu 

hankintameno Kirjanpitoarvo Käypä arvo
Pitkäaikaiset rahoitusvarat

Sijoitukset noteeraamattomiin osakkeisiin 5.1. 3 0 350 0 350 350
Muut saatavat 0 0 0 0 0

Pitkäaikaiset rahoitusvarat yhteensä 0 350 0 350 350

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset 4.8. 0 0 9 220 9 220 9 220
Sopimukseen perustuvat omaisuuserät 4.8. 0 0 3 385 3 385 3 385
Rahastosijoitukset 5.1. 2 193 0 0 193 193
Rahat ja pankkisaamiset 5.4. 0 0 1 718 1 718 1 718

Lyhytaikaiset rahoitusvarat yhteensä 193 0 14 324 14 517 14 517
Rahoitusvarat yhteensä 193 350 14 324 14 867 14 867

Rahoitusvelat, 2019

Tuhatta euroa Liitetieto Taso
Käypään arvoon 

tuloksen kautta
Käypään arvoon laajan 

tuloksen kautta
Jaksotettu 

hankintameno Kirjanpitoarvo Käypä arvo
Pitkäaikaiset rahoitusvelat

Korolliset velat 5.3. 0 0 1 574 1 574 1 574
Vuokravelat 5.3. 0 0 888 888 888
Muut velat 4.7. & 5.3. 0 0 210 210 210

Pitkäaikaiset rahoitusvelat yhteensä 0 0 2 672 2 672 2 672

Lyhytaikaiset rahoitusvelat 
Korolliset velat 5.3. 0 0 13 980 13 980 13 980
Vuokravelat 5.3. 0 0 664 664 664
Ostovelat 4.7. 0 0 7 467 7 467 7 467
Sopimukseen perustuvat velat 0 0 1 079 1 079 1 079
Muut lyhytaikaiset velat 4.7. & 5.3. 0 0 3 423 3 423 3 423

Lyhytaikaiset rahoitusvelat yhteensä 0 0 26 613 26 613 26 613
Rahoitusvelat yhteensä 0 0 29 285 29 285 29 285
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Rahoitusinstrumentit arvostusluokittain 1.1.2019

Rahoitusvarat, IFRS avaava tase 1.1.2019

Tuhatta euroa Liitetieto Taso
Käypään arvoon 

tuloksen kautta
Käypään arvoon laajan 

tuloksen kautta
Jaksotettu 

hankintameno Kirjanpitoarvo Käypä arvo
Pitkäaikaiset rahoitusvarat

Sijoitukset noteeraamattomiin osakkeisiin 5.1. 3 0 350 0 350 350
Muut saatavat 0 0 0 0 0

Pitkäaikaiset rahoitusvarat yhteensä 0 350 0 350 350

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset 4.8. 0 0 10 412 10 412 10 412
Sopimukseen perustuvat omaisuuserät 4.8. 0 0 4 281 4 281 4 281
Rahastosijoitukset 5.1. 2 186 0 0 186 186
Rahat ja pankkisaamiset 5.4. 0 0 3 121 3 121 3 121

Lyhytaikaiset rahoitusvarat yhteensä 186 0 17 814 18 000 18 000
Rahoitusvarat yhteensä 186 350 17 814 18 350 18 350

Rahoitusvelat, IFRS avaava tase 1.1.2019

Tuhatta euroa Liitetieto Taso
Käypään arvoon 

tuloksen kautta
Käypään arvoon laajan 

tuloksen kautta
Jaksotettu 

hankintameno Kirjanpitoarvo Käypä arvo
Pitkäaikaiset rahoitusvelat

Korolliset velat 5.3. 0 0 1 022 1 022 1 022
Vuokravelat 5.3. 0 0 1 114 1 114 1 114
Muut velat 4.7. & 5.3. 0 0 367 367 367

Pitkäaikaiset rahoitusvelat yhteensä 0 0 2 503 2 503 2 503

Lyhytaikaiset rahoitusvelat 
Korolliset velat 5.6. 0 0 13 590 13 590 13 590
Vuokravelat 5.6. 0 0 489 489 489
Ostovelat 4.7. 0 0 9 545 9 545 9 545
Sopimukseen perustuvat velat 0 0 5 790 5 790 5 790
Muut lyhytaikaiset velat 4.7. & 5.5. 0 0 3 652 3 652 3 652

Lyhytaikaiset rahoitusvelat yhteensä 0 0 33 066 33 066 33 066
Rahoitusvelat yhteensä 0 0 35 569 35 569 35 569
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5.4. Rahat ja pankkisaamiset

Tuhatta euroa 31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019
Rahat ja pankkisaamiset, ja käteisvarat 2 721 1 696 3 121
Lyhytaikaiset talletukset 2 562 22 0
Yhteensä 5 282 1 718 3 121

Rahat- ja pankkisaamiset koostuvat pankkisaamisista, käteisestä rahasta ja lyhytaikaisista sijoituksista, jotka erääntyvät alle kolme kuukauden 
sisällä. Rahavaroihin ja lyhytaikaisiin talletuksiin kohdistuu merkityksetön arvonmuutokseen liittyvä riski.
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5.5. Velat ja vuokrasopimusvelat

Korolliset velat ja nettovelka

Nettovelka

Tuhatta euroa 31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019

Pitkäaikaiset korolliset velat 3 543 1 574 1 022

Pitkäaikaiset vuokrasopimusvelat 261 888 1 114

Lyhytaikaiset korolliset velat 12 480 13 980 13 590

Lyhytaikaiset vuokrasopimusvelat 768 664 489

Likvidit varat -5 282 -1 718 -3 121

Nettovelka yhteensä 11 769 15 387 13 094

Muutokset korollisissa veloissa

31.12.2020

Tuhatta euroa
Avaavan taseen 

arvot 1.1. Kassavirrat

Muut ei rahan-
määräiset 

muutoserät
Raportointi-

päivän arvot 31.12.

Pitkäaikaiset korolliset velat 1 574 1 969 0 3 543

Lyhytaikaiset korolliset velat 13 980 -1 636 136 12 480

Vuokrasopimusvelat 1 552 -720 197 1 029

Muutokset korollisissa veloissa yhteensä 17 106 -387 333 17 052

31.12.2019

Tuhatta euroa
Avaavan taseen 

arvot 1.1. Kassavirrat

Muut ei rahan-
määräiset 

muutoserät
Raportointi-

päivän arvot 31.12.

Pitkäaikaiset korolliset velat 1 022 552 0 1 574

Lyhytaikaiset korolliset velat 13 590 258 132 13 980

Vuokrasopimusvelat 1 603 -605 554 1 552

Muutokset korollisissa veloissa yhteensä 16 215 204 687 17 106

Ehdollinen vastike

Rahoitusvelkojen maturiteettijakauma

31.12.2020

Tuhatta euroa Tasearvo 2021 2022 2023 2024 2025 Yli 5 vuotta

Ulospäin 
suuntautuvat 

kassavirrat 
yhteensä

Korolliset velat 16 023 11 411 2 057 1 536 1 019 0 0 16 023

Vuokrasopimusvelat 1 029 756 193 60 35 18 5 1 067

Ostovelat ja muut velat 10 631 10 631 0 0 0 0 0 10 631

Ehdolliset vastikkeet 593 198 198 198 0 0 0 593

Yhteensä 28 276 22 996 2 448 1 794 1 054 18 5 28 315

31.12.2019

Tuhatta euroa Tasearvo 2021 2022 2023 2024 2025 Yli 5 vuotta

Ulospäin 
suuntautuvat 

kassavirrat 
yhteensä

Korolliset velat 15 554 12 610 1 434 940 400 169 0 15 554

Vuokrasopimusvelat 1 552 720 676 148 20 20 25 1 609

Ostovelat ja muut velat 7 895 7 895 0 0 0 0 0 7 895

Yhteensä 25 001 21 226 2 111 1 088 420 189 25 25 059

1.1.2019

Tuhatta euroa Tasearvo 2021 2022 2023 2024 2025 Yli 5 vuotta

Ulospäin 
suuntautuvat 

kassavirrat 
yhteensä

Korolliset velat 14 612 10 736 1 652 1 402 554 269 0 14 612

Vuokrasopimusvelat 1 603 505 509 500 108 20 44 1 686

Ostovelat ja muut velat 10 128 10 128 0 0 0 0 0 10 128

Yhteensä 26 343 21 369 2 160 1 902 662 289 44 26 426

Rahoitusvelkoihin sisältyy määräysvallattoman osuuden hankintaan liittyvää ehdollista vastiketta. Corena SA:n, Corena Columbian ja Lamor Perun lisäosakkeiden hankinnan yhteydessä Lamor on krjannut 593 tuhatta euroa ehdollista vastiketta. 
Määrä perustuu arvioon yritysten kolmen vuoden voitto-osuuksiin vähennettynä laskenta-ajan arvioiduilla tappioilla. Ehdollinen vastike jakautuu yhtiöiden välillä seuraavasti: Corena SA 517 tuhatta euroa, Lamor Peru 48 tuhatta euroa ja Corona 
Colombia 28 tuhatta euroa.

Rahoitusvelkojen maturiteettijakauma sisätää konsernin rahoitusvelkoihin liittyvät ulospäin suuntautuvat kassavirrat. Taulukossa eritellään likviditeettivaatimukset tulevaisuudessa vuositasolla tapahtuvien ulospäinsuuntautuvien kassavirtojen osalta. 
Maturiteettianalyysi sisältää korolliset velat ja IFRS 16 vuokrasopimusvelat konsernin rahoitusvelkoihin liittyvien tosiasiallisien ulospäinsuuntautuvien kassavirtojen esittämiseksi. 

Maturiteettijakauman tilanteen perusteella konsernin johto ylläpitää luottotilannetta ja likviditeettivaatimusta ja muokkaa yhtiön luottoriskin ohjeistusta. 
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5.6. Pääoman hallinta

Tuhatta euroa 31.12.2020 31.12.2019 1.1.2019
Nettovelka (liitetieto 5.5.) 11 769 15 387 13 094
Emoyhtiön omistajille kuuluva pääoma 28 281 28 278 26 359

Nettovelkaantumisaste 41,6 % 54,4 % 49,7 %
Omavaraisuusaste 46,8 % 47,4 % 44,4 %

Lamorin pääoman hallintatavan mukaisesti pääoma sisältää osakepääoman, osakepreemion ja kaikki muut emoyhtiön pääoman omistajille 
suunnatut pääoman ehtoiset rahastot. Lamorin pääomien hallinnan tavoite on maksimoida osakkeenomistajien sijoituksen arvo.

Lamor hallitsee pääomarakennetta ja tekee siihen muutoksia talouden suhdanteiden ja rahoitukseen liittyvien kovenanttiehtojen mukaisesti. Lamor 
voi muokata sen osakkeenomistajille suunnattua osingonjakoa, pääoman palautuksia ja uusien osakkeiden liikkeeseen laskentaa ylläpitääkseen ja 
muokatakseen pääomarakennetta. Lamor seuraa pääomarakennetta nettovelkaantumisasteen ja  omavaraisuusasteen avulla.

Korolliset nettovelat on esitetty erikseen liitetiedossa 5.5. Lainat ja vuokrasopimusvelat

Saavuttaakseen kokonaistavoitteet, konsernin pääoman hallinta, muiden tehtävien ohella, pyrkii varmistamaan, että se täyttää korollisiin lainoihin 
liittyvät kovenantit, jotka määrittävät velvoitteen pääomarakenteen hallinnalle. Kovenanttien ehtojen laiminlyönti antaisi pankille luvan välittömään 
velkojen perintään. Kovenanttien ehdot rikkoutuivat 31.12.2018. Pankilta pyydettiin Q2 2019 aikana kirjallinen korvausvaateesta luopuminen, jonka 
seurauksena kovenanttien ehtojen rikkoutumisella ei ollut rahallisia seurauksia, mutta pitkäaikaisia velkoja luokiteltiin lyhytaikaiseksi 1,4 miljonaa 
euroa. Lamorilla ei ole ollut korollisien velkojen kovenantteihin liittyviä laiminlyöntejä tilikausien 2019 tai 2020 aikana.

Pääoman hallinnan tavoitteisiin, periaatteisiin tai prosesseihin ei ole tehty muutoksia 31.12.2020 ja 31.12.2019 päättyneiden tilikausien aikana. 
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5.7. Oma pääoma

Oma pääoma ja pääoma rahastot

Osakkeiden määrä 2020 2019
Osakkeiden lukumäärä yhteensä tilikauden alussa                   384 204                    384 204 

Yhtiön hallussa olleet omat osakkeet tilikauden alussa                         2 081                         2 081 
Osakkeiden lukumäärä yhteensä tilikauden lopussa                   384 204                    384 204 

Yhtiön hallussa olleet omat osakkeet tilikauden lopussa                        2 081                         2 081 
Yhtiön liikkeellelaskemat osakkeet raportointikauden lopussa                   382 123                    382 123 

Osingonjako

Vapaan oman pääoman rahasto

Ulkomaan liiketoiminnoista johtuvat valuuttakurssierot

Oma pääoma muodostuu osakepääomasta, vapaan oman pääoman rahastosta, ulkomaan liiketoimintojen valuuttamuunnoksesta muodostuvasta kurssierosta ja 
jakokelpoisista voittovarojen ja yhtiön omien osakkeiden nettoarvosta. Yhtiöllä on yksi osakesarja.

Lamor Corporation Ab on laskenut liikkeelle 14 555 uutta osaketta tilikauden 2020 lopussa. Näitä osakkeita ei ole huomioitu osakkeiden määrissä ja osakekohtaisen 
tuloksen laskennassa 31.12.2020 johtuen niiden rekisteröinnistä vuoden 2021 puolella. 

Lamor Corporation Ab:n hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että 31.12.2020 päättyneeltä tilikaudelta ei makseta osinkoa.

Vapaan oman pääoman rahasto sisältää muut oman pääoman liitännäiset sijoitukset ja osakkeiden lunastushinnat, joita ei ole kirjattu osakepääomaan. 

Valuuttakurssierot jotka liittyvät konsernin ulkomaisten toimintojen tuloksen ja nettovarallisuuden muuntamiseen niiden toimintavaluutoista konsernin 
esittämisvaluuttaan (eli euroihin), kirjataan muihin laajan tuloksen eriin omaan pääomaan. 
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6.1. Lähipiiritapahtumat

Liiketoimet lähipiirin kanssa
Tuhatta euroa 2020 2019
Myynnit lähipiirille 40 39
Ostot lähipiiriltä 1 151 1 279
Saamiset 173 133
Velat 13 208

Lainat lähipiiriltä
Tuhatta euroa 2020 2019
Velat lähipiirille 2 394 2 571
Yhteensä 2 394 2 571

Johdon avainhenkilöiden palkkiot

Yhtiön hallituksen palkkiot
Tuhatta euroa 2020 2019
Hallituksen puheenjohtaja 32 29
Hallituksen jäsenet 27 39
Yhteensä 59 68

Konsernin toimitusjohtaja ja muu johto
Tuhatta euroa 2020 2019
Lyhytaikaiset työsuhde-etuudet 277 192
Johdon avainhenkilöille maksetut palkkiot yhteensä 277 192

Taulukossa ilmoitetut määrät on kirjattu avainhenkilöihin liittyviksi kuluiksi raportointikauden aikana. 

Konsernin lähipiiri koostuu hallituksesta, toimitusjohtajasta sekä yhtiön muusta johtoryhmästä ja heidän perheenjäsenistään, kuten myös heidän kontrolloimistaan 
yhteisöistä, yhteisyrityksistä sekä osakkuusyhtiöistä.

Emoyhtiön ja tytäryhtiöiden väliset erät ja liiketoimet, jotka luetaan lähipiiriin, on eliminoitu konsernitilinpäätöksessä, eikä niitä esitetä tässä liitetiedossa.

Seuraavassa taulukossa on esitetty liiketoimet lähipiirin kanssa tilikaudella 2020 sekä vertailukaudella 2019.

Myynnit ja ostot lähipiirin kanssa tehdään yleisiä liiketoiminnallisia ehtoja noudattaen. 

Johdon avainhenkilöstö koostuu yhtiön hallituksen jäsenistä, konsernin toimitusjohtajasta sekä johtoryhmän jäsenistä.
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6.2. Ehdolliset velat ja vastuusitoumukset

Vastuusitoumukset

Oikeusvaateisiin liittyvät ehdolliset velat 

Takaukset

Tuhatta euroa 2020 2019 1.1.2019

Suoriutumiseen ja takuisiin liittyvät takaukset 578 422 611

Etukäteismaksuihin liittyvät takaukset 1 893 3 482 3 641

Tarjoustakaukset 3 882 22 12
Muut sitoumukset yhteensä 6 353 3 926 4 264

Tilinpäätöshetkellä 31.12.2020 Lamorilla oli lainojensa vakuutena yrityskiinnityksiä 21,8 miljoonan euron arvosta (21,8 
miljoonaa euroa 31.12.2019 ja 1.1.2019).

Vuokravastuut
Lamorilla on vuokrasopimuksia, joissa vuokrattu hyödyke on käytettävissä vasta vuoden 2021 aikana. Tulevat vuokranmaksut 
kyseisistä allekirjoitetuista vuokrasopimuksista ovat 21 tuhatta euroa seuraavan tilikauden aikana, ja 40 tuhatta euroa 
seuraavan viiden vuoden aikana.

Vähäarvoisten ja lyhytaikaisten vuokrasopimusten osalta seuraavan vuoden aikana maksettavat vuokramaksut ovat 6 tuhatta 
euroa.

Lamorin entinen ulkomaalainen jälleenmyyjä on nostanut konsernia vastaan oikeusvaateen liittyen liiketoimintaan Kolumbiassa. 
Oikeudenkäyntiä ei ole määrättynä.

Konsernin asianajajan näkemyksen mukaan vaateen toteutuminen on erittäin epätodennäköistä. Oikeusvaateesta ei ole 
kirjattuna varausta tilinpäätökseen. 

Lamor on antanut seuraavia pankkitakauksia ulkomaalaisille asiakkailleen:

Takauksista ei odoteta muodostuvan velkaerää.
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6.3. Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Lamor uudelleenjärjestelee luottolimiittinsä ja pankkitakauksensa Q2 2021 aikana. Yhtiö nosti tammikuussa myös ensimmäisen 
pääomalainaerän Business Finlandin kasvumoottorikilpailutuksesta. Toinen erä odotetaan nostettavaksi Q3 2021 aikana. Investoinnit 
ekosysteemin kehittämiseen alkoivat tammikuussa ja jatkuvat seuraavan viiden vuoden ajan. Organisaatiota on vahvistettu Q1 2021 
aikana yhtiön palkattua uuden talousjohtajan Timo Koposen maaliskuussa. 

Emoyhtiön liikkeelle laskemat 14 555 uutta osaketta on rekisteröity tilikauden 2021 aikana. Emoyhtiö on myös hankkinut 3 855 
kappaletta omia osakkeitaan 2021 aikana entisiltä työntekijöiltään.  

Konserni on lisännyt omistusosuuttaan Sawa Petroleumissa 2021 aikana. 

Alkuvuonna 2021 konserni on menestynyt kolmessa suuressa sopimusneuvottelussa. Sopimusten kokonaisarvo on yli 400 miljoonaa 
euroa ja lopulliset sopimukset odotetaan allekirjoitettavan viimeistään Q3 2021 aikana. Ensimmäisen sopimus Saudi-Arabiassa 
allekirjoitettiin huhtikuussa 2021. Konserni on perustamassa sivuliikkeen Saudi-Arabiaan sekä yhteisyrityksen Kuwaitiin. 

Globaali pandemia on vaikuttanut negatiivisesti Q1 2021 tilauskantaan öljyntorjunnan laitemyynnissä. Vaikutuksia on ollut myös Etelä-
Amerikan palveluliiketoimintayksiköihin sekä Guyanan jätteidenkäsittelylaitoksen rakentamiseen. 
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Emoyhtiön tilinpäätös

TULOSLASKELMA (FAS)

Liitetieto 1.1.2020-31.12.2020 1.1.2019-31.12.2019

Liikevaihto 1 24 520 794,27 32 343 933,45

Valmistus omaan käyttöön 1 521 643,47 1 262 856,27
Liiketoiminnan muut tuotot  2 228 568,22 562 189,90

Materiaalit ja palvelut 3 -15 111 896,81 -19 605 828,57
Henkilöstökulut 4 -3 140 332,74 -2 852 105,71
Poistot ja arvonalentumiset 5 -2 718 396,51 -2 921 143,53
Liiketoiminnan muut kulut 6 -10 011 935,35 -6 882 266,27

Liikevoitto (-tappio) -4 711 555,45 1 907 635,54

Rahoitustuotot- ja kulut 7 -1 631 022,59 -990 267,11

Voitto (-tappio) ennen tilinpäätös-
siirtoja ja veroja -6 342 578,04 917 368,43

Tilinpäätössiirrot 8 0,00 -660 000,00

Voitto (-tappio) ennen veroja -6 342 578,04 257 368,43

Tuloverot 9 163 589,28 -225 902,73

Tilikauden voitto (-tappio) -6 178 988,76 31 465,70
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Lamor Corporation Ab

TASE (FAS)

Liitetieto 
1.1.2020-

31.12.2020
1.1.2019-

31.12.2019

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet 10 5 134 420,39 7 015 931,17
Aineelliset hyödykkeet 11 1 033 625,40 896 566,20
Sijoitukset 12 11 849 360,73 9 985 800,19

Pysyvät vastaavat yhteensä 18 017 406,52 17 898 297,56

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus 13 4 425 959,72 5 942 210,08
Pitkäaikaiset saamiset 14 716 964,21 2 893 340,98
Lyhytaikaiset saamiset 15 14 445 072,16 16 669 254,70
Laskennalliset verosaamiset 16 212 767,87 0,00
Rahat ja pankkisaamiset 236 880,05 213 579,38

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 20 037 644,01 25 718 385,14

VASTAAVAA YHTEENSÄ 38 055 050,53 43 616 682,70

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA 17

Osakepääoma 3 866 375,40 366 375,40
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 11 397 934,64 14 897 934,64
Osakeanti 621 061,85 0,00
Edellisten tilikausien voitto (-tappio) 2 442 533,94 2 411 068,24
Tilikauden voitto (-tappio) -6 178 988,76 31 465,70

Oma pääoma yhteensä 12 148 917,07 17 706 843,98

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma 18 3 233 291,08 1 746 080,31
  Korollinen vieras pääoma 3 176 129,08 1 541 513,72
  Koroton vieras pääoma 57 162,00 204 566,59
Lyhytaikainen vieras pääoma 19 22 672 842,38 24 163 758,41
  Korollinen vieras pääoma 11 606 176,14 13 112 056,54
  Koroton vieras pääoma 11 066 666,24 11 051 701,87

Vieras pääoma yhteensä 25 906 133,46 25 909 838,72

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 38 055 050,53 43 616 682,70
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Emoyhtiön tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Lamor Corporation Ab:n tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitosäännösten mukaisesti (FAS).

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät

Pysyvien vastaavien arvostaminen

Taseeseen merkittyjen aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintamenosta on vähennetty suunnitelman 
mukaiset poistot. Hankintamenoon on luettu hankinnasta ja valmistuksesta aiheutuneet muuttuvat menot. Saadut 
avustukset on kirjattu hankintamenon vähennykseksi. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina 
aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden taloudellisen pitoajan perusteella. Poistot on tehty hyödykkeen 
käyttöönottokuukaudesta alkaen. 

Poistoajat ovat:
Liikearvo 5-10 vuotta
Kehittämismenot 5 vuotta
Muut aineettomat hyödykkeet 3-10 vuotta
Koneet ja kalusto 3–10 vuotta

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden hankintamenot, joiden todennäköinen taloudellinen käyttöaika on alle 3 vuotta, 
sekä pienhankinnat on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikauden kuluksi.

Vaihto-omaisuuden arvostaminen
Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen fifo-periaatteen mukaisesti hankintamenoonsa tai sitä alempaan 
jälleenhankintahintaan tai todennäköiseen myyntihintaan. 

Rahoitusvälineiden arvostaminen

Rahoitusvälineet on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoonsa.

Tuotekehitys- ja pitkävaikutteisten menojen jaksottaminen

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot on kirjattu vuosikuluiksi niiden syntymisvuonna. Kolmen tai useamman vuoden ajan 
tuloa kerryttävät tuotekehitysmenot on aktivoitu taseeseen kehittämismenoina ja poistetaan 5 vuoden aikana. 
Saadut avustukset vähennetään aktivoidusta hankintamenosta. 

Laskennallisten verojen kirjaaminen
Laskennallinen verovelka ja -saaminen on laskettu verotuksen ja tilinpäätöksen välisille eroille käyttäen 
tilinpäätöshetkellä vahvistettua seuraavien vuosien verokantaa. Taseeseen sisältyy laskennallinen verosaaminen 
vahvistetuista tappioista arvioidun todennäköisen saamisen suuruisena.

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus

Yhtiö on tilikauden aikana muuttanut avustuksen alaisten kehittämishankkeidensa kirjauskäytäntöä ja esittää ne 
taseessa nettona ilman avustuksia. Aikaisemmin kyseiset avustukset kirjattiin siirtovelaksi ja tuloutettiin vastaavien 
kehitysmenojen poistoajanjaksolle. Kirjauskäytännön muutoksen myötä kehittämishankkeiden tase-arvoa on 
oikaistu 1,8 MEUR vuonna 2020.

Tilikauden 2020 aikana emoyhtiö on kirjannut kertaluonteisia alaskirjauksia saataviin ja sijoituksiin, minkä johdosta 
liiketoiminnan muut kulut ovat kasvaneet huomattavasti verrattuna 2019 tilikauteen. 

Yhtiö on kirjannut muihin kuluihin myös fuusiotappion 626.176,98 Lamor Russian Oy:n sulautumisesta.

Lamor konserni on siirtynyt IFRS -raportointiin, katso lisätietoja konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteista ja 
siirtymäliitetiedosta 2.1. - 2.3.
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Lamor Corporation Ab

Tuloslaskelman liitetiedot 1.1.2020- 1.1.2019-
31.12.2020 31.12.2019

1. Liikevaihto
Liikevaihdon jakautuminen markkina-alueittain

EURU 11 911 108,31 18 393 279,62
AMER 3 609 880,03 2 542 418,41
APAC 6 849 967,56 9 872 062,03
MEAF 2 149 838,37 1 536 173,39
Yhteensä 24 520 794,27 32 343 933,45

2. Liiketoiminnan muut tuotot  
Tuotekehitysavustukset 21 585,29 410 443,11
Myyntivoitot 76 596,46 8 273,20
Muut liiketoiminnan tuotot 130 386,47 143 473,59
Yhteensä 228 568,22 562 189,90

3. Materiaalit ja palvelut
Ostot tilikauden aikana -12 923 423,12 -18 124 664,87
Varaston muutos -1 313 048,19 227 881,34
Aineet ja tarvikkeet -14 236 471,31 -17 896 783,53
Ulkopuoliset palvelut -875 425,50 -1 709 045,04
Yhteensä -15 111 896,81 -19 605 828,57

4. Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -2 712 527,28 -2 441 426,90
Eläkekulut -367 866,89 -373 378,93
Muut henkilösivukulut -59 938,57 -37 299,88
Yhteensä -3 140 332,74 -2 852 105,71

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana 42 34

Johdon palkat ja palkkiot

Toimitusjohtajan ja hallituksen jäsenten palkat
ja palkkiot 183 883,52 112 173,36

5. Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -2 718 396,51 -2 921 143,53
Yhteensä -2 718 396,51 -2 921 143,53

6. Liiketoiminnan muut kulut

Vapaaehtoiset henkilöstökulut -915 044,29 -856 383,66
Vuokrakulut -524 006,66 -445 107,29
Matkakulut -152 963,48 -425 796,37
Kuljetuskulut -527 355,47 -882 474,91
Mainos- ja edustuskulut -124 279,65 -332 621,44
Käyttö- ja ylläpitokulut -102 978,57 -43 021,03
Provisiot ja royaltyt -950 952,06 -1 177 987,33
Hallintokulut -556 985,23 -199 223,55
Ostopalvelut -2 359 388,17 -2 125 927,59
Muut liiketoiminnan kulut -3 797 981,77 -393 723,10
Yhteensä -10 011 935,35 -6 882 266,27

Tilintarkastajan palkkiot

Tilintarkastus -61 100,00 -47 700,00
Muut palvelut (vero- ja erityispalvelut) -23 181,31 -34 044,00
Yhteensä -84 281,31 -81 744,00

1.1.2020- 1.1.2019-
7. Rahoitustuotot ja -kulut 31.12.2020 31.12.2019

Osinkotuotot 210 867,24 0,00
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Rahoitustuotot

Korkotuotot 18 691,83 25 855,97
Korkotuotot, saman konsernin yrityksiltä 6 113,18 30 975,95
Kurssivoitot 0,00 2 667,27
Yhteensä 24 805,01 59 499,19

Rahoituskulut
Korkokulut -578 057,83 -547 378,83
Kurssitappiot -237 705,74 -31 726,68
Muut rahoituskulut -815 259,02 -470 660,79
Yhteensä -1 631 022,59 -1 049 766,30

Muut rahoituskulut

Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista -547 528,48 0,00

8. Tilinpäätössiirrot

Annetut konserniavustukset 0,00 -660 000,00
Yhteensä 0,00 -660 000,00

9. Tuloverot
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta 0,00 -18 587,87
Tuloverot aikaisemmilta tilikausilta -11 925,97 -1 511,05
Muut verot -37 252,62 -381,87
Laskennallisen verovelan muutos 212 767,87 -205 421,94
Yhteensä 163 589,28 -225 902,73

Taseen vastaavien liitetiedot

10 Aineettomat hyödykkeet 31.12.2020 31.12.2019

Kehittämismenot
Hankintameno 1.1 3 693 235,29 3 948 726,73
Lisäykset 1 788 647,80 1 325 858,83
Vähennykset -1 840 191,42 0,00
Siirrot erien välillä -698 871,84 0,00
Hankintameno 31.12 2 942 819,83 5 274 585,56

Tilikauden poisto -1 165 952,02 -1 581 350,27
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12 -1 165 952,02 -1 581 350,27
Kirjanpitoarvo 31.12 1 776 867,81 3 693 235,29

Aineettomat oikeudet

Hankintameno 1.1 1 207 340,86 1 396 025,95
Lisäykset 227 580,60 0,00
Vähennykset 0,00 0,00
Siirrot erien välillä 482 655,69 0,00
Hankintameno 31.12 1 917 577,15 1 396 025,95

Tilikauden poisto -298 620,90 -188 685,09
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12 -298 620,90 -188 685,09

Kirjanpitoarvo 31.12 1 618 956,25 1 207 340,86

Liikearvo

Hankintameno 1.1 2 115 355,02 3 039 778,86
Lisäykset, fuusiotappio 592 070,43 0,00
Vähennykset 0,00 0,00
Hankintameno 31.12 2 707 425,45 3 039 778,86

Tilikauden poisto -968 829,12 -924 423,84
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12 -968 829,12 -924 423,84

Kirjanpitoarvo 31.12 1 738 596,33 2 115 355,02

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 5 134 420,39 7 015 931,17
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11 Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto

Hankintameno 1.1 896 566,20 475 198,13
Lisäykset 564 826,81 683 747,22
Vähennykset -198 075,65 -35 694,82
Siirrot erien välillä (siirto vaihto-omaisuudesta) 55 302,51 0,00
Hankintameno 31.12 1 318 619,87 1 123 250,53

Tilikauden poisto -284 994,47 -226 684,33
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12 -284 994,47 -226 684,33

Kirjanpitoarvo 31.12 1 033 625,40 896 566,20

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 1 033 625,40 896 566,20

12 Sijoitukset

Osuudet saman konsernin yrityksissä

Hankintameno 1.1 7 274 704,17 7 152 551,89
Lisäykset 2 448 572,79 122 152,28
Vähennykset -181 062,62 0,00
Siirrot erien välillä -40 663,44 0,00
Hankintameno 31.12 9 501 550,90 7 274 704,17

Konserniyhtiöt Kotipaikka
Konsernin 
omistus %

Lamor USA Corporation USA 100 %
Lamor Vostok Venäjä 100 %
Lamor Corporation UK Ltd. Iso-Britannia 100 %
Lamor Middle East LLC Oman 70 %
Lamor Beijing Co Ltd. Kiina 100 %
Lamor Americas LLC USA 100 %
Lamor International Sales Corp. USA 100 %
Lamor Peru S.A.C Peru 85,01 %
Lamor Environ. Solutions Spain Espanja 100 %
Corena S.A. Ecuador 85,01 %
Lamor Environ. Solutions Panama Panama 52 %
Lamor India Private Ltd Intia 60 %
Vodaflo Oy Suomi 50,67 %
Corena Colombia S.A.S Kolumbia 92,50 %
Corena Chile Chile 92,55 %
Corena Bolivia Bolivia 100 %

Osuudet osakkuusyrityksissä 31.12.2020 31.12.2019

Hankintameno 1.1 1 908 798,46 1 908 771,46
Lisäykset 139 269,23 27,00
Vähennykset -94 048,44 0,00
Siirrot erien välillä 40 663,44 0,00
Hankintameno 31.12 1 994 682,69 1 908 798,46

Osakkuusyhtiöt Kotipaikka
Konsernin 
omistus %

Shanghai Dong An Offshore Kiina 28,6 %
West LLC / Echoself Sakhalin Venäjä 26 %
Lamor Cevre Hitzmetleri Turkki 31 %
Lamor Central Asia Kazakhstan 40 %
Lamor Do Brazil Brasilia 50 %
Lamor NBO LLC Azerbaidzan 50 %
Sawa Petroleum Senegal Senegal 20 %
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Lamor Ukraine LLC Ukraina 19 %
Gaico-Corena Environmental Services Guyana 50 %

Muut osakkeet ja osuudet

Hankintameno 1.1 802 297,56 802 297,56
Vähennykset -449 170,42 0,00
Hankintameno 31.12 353 127,14 802 297,56

Omistusyhteysyritykset

Oma pääoma Tilikauden tulos
Corrosion Control International Oy Suomi 19,9 % 423 154,85 419 432,13
Hailer Oy Suomi 6,4 % 1 133 666,08 8 782,64

Sijoitukset yhteensä 11 849 360,73 9 985 800,19

13 Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet 4 082 952,54 5 482 296,43
Keskeneräiset tuotteet 343 007,18 459 913,65
Yhteensä 4 425 959,72 5 942 210,08

Pitkäaikaiset saamiset

14 Pitkäaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä

Lainasaamiset 146 206,71 1 002 583,48
Pääomalainasaamiset 0,00 1 320 000,00
Yhteensä 146 206,71 2 322 583,48

Pitkäaikaiset saamiset muilta yrityksiltä

Lainasaamiset osakkailta 171 596,22 171 596,22
Lainasaamiset osakkuusyhtiöiltä 399 161,28 399 161,28
Yhteensä 570 757,50 570 757,50

Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 716 964,21 2 893 340,98

Lyhytaikaiset saamiset

15 Lyhytaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä

Myyntisaamiset 4 808 262,88 5 491 858,09
Muut saamiset 2 266 512,71 2 786 654,02
Yhteensä 7 074 775,59 8 278 512,11

Lyhytaikaiset saamiset muilta yrityksiltä

Myyntisaamiset 5 619 780,66 6 052 546,20
Ennakkomaksut 585 288,35 295 923,53
Muut saamiset 580 736,17 1 659 080,84
Siirtosaamiset 584 491,39 383 192,02
Yhteensä 7 370 296,57 8 390 742,59

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 14 445 072,16 16 669 254,70

Lyhytaikaiset siirtosaamiset 31.12.2020 31.12.2019

Arvonlisäverosaamiset 155 712,53 290 618,52
Muut 428 778,86 92 573,50
Yhteensä 584 491,39 383 192,02

Laskennalliset verosaamiset

16. Laskennalliset verosaamiset vahvistetuista tappioista 212 767,87 0,00

Yhtiö on myöntänyt lainat henkilökunnan omistusjärjestelyiden rahoittamiseksi tilikausien 2014 ja 2018 aikana. 
Lainojen pääoma tilinpäätöshetkellä on 171.596,22 euroa. 
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Taseen vastattavien liitetiedot

17.OMA PÄÄOMA

Sidottu oma pääoma

Osakepääoma 1.1 366 375,40 366 375,40
Lisäys, rahastokorotus SVOP:sta 3 500 000,00 0,00
Osakepääoma 31.12 3 866 375,40 366 375,40

Osakeanti, rekisteröimäton 621 061,85 0,00

Sidottu oma pääoma yhteensä 4 487 437,25 366 375,40

Vapaa oma pääoma

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.1 14 897 934,64 14 897 934,64
Vähennys, rahastokorotus osakepääomaan -3 500 000,00 0,00
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12 11 397 934,64 14 897 934,64

Edellisten tilikausien voitto 1.1 2 442 533,94 2 411 068,24

Vapaa oma pääoma yhteensä 7 661 479,82 17 340 468,58

Oma pääoma yhteensä 12 148 917,07 17 706 843,98

Laskelma jakokelpoisesta omasta pääomasta

Edellisten tilikausien voittovarat 2 442 533,94 2 411 068,24
Tilikauden voitto/tappio -6 178 988,76 31 465,70
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto 11 397 934,64 14 897 934,64
Aktivoidut kehittämismenot -1 776 867,81 -3 693 235,29
Yhteensä 5 884 612,01 13 647 233,29

Pitkäaikainen vieraspääoma

18.Korolliset pitkäaikaiset velat

Rahoituslaitoksille 2 403 846,08 769 230,72
Muille 772 283,00 772 283,00
Yhteensä 3 176 129,08 1 541 513,72

Korolliset pitkäaikaiset velat yhteensä 3 176 129,08 1 541 513,72

Korottomat pitkäaikaiset velat

Muille 57 162,00 204 566,59

Yhteensä 57 162,00 204 566,59

Korottomat pitkäaikaiset velat yhteensä 57 162,00 204 566,59

Korolliset ja korottomat pitkäaikaiset velat yhteensä 3 233 291,08 1 746 080,31

Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua

Lainat rahoituslaitoksilta 0,00 0,00
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19 Korolliset lyhytaikaiset velat

Rahoituslaitoksille 9 500 567,10 10 706 447,50
Osakkeenomistajille 250 000,00 250 000,00
Muille 1 855 609,04 2 155 609,04
Yhteensä 11 606 176,14 13 112 056,54

Korolliset lyhytaikaiset velat yhteensä 11 606 176,14 13 112 056,54

Korottomat lyhytaikaiset velat saman konsernin yrityksille 31.12.2020 31.12.2019

Ostovelat 148 346,47 891 964,37
Yhteensä 148 346,47 891 964,37

Korottomat lyhytaikaiset velat muille yrityksille

Saadut ennakot 2 403 332,04 739 314,41
Ostovelat 5 363 250,68 6 190 625,23
Muut velat 61 781,44 54 027,81
Siirtovelat 3 089 955,61 3 175 770,05
Yhteensä 10 918 319,77 10 159 737,50

Siirtovelat

Lomapalkkavelka sosiaalikuluineen 428 651,83 362 026,85
Palkkavelka sosiaalikuluineen 0,00 35 758,69
Avustushankkeet 0,00 1 491 576,98
Korkojaksotus 708 564,05 611 626,21
Verovelka 0,00 178 488,71
Muut lyhytaikaiset siirtovelat 1 952 739,73 496 292,61
Yhteensä 3 089 955,61 3 175 770,05

Korottomat lyhytaikaiset velat yhteensä 11 066 666,24 11 051 701,87

Korolliset ja korottomat lyhytaikaiset velat yhteensä 22 672 842,38 24 163 758,41

Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 31.12.2020 31.12.2019

Annetut vakuudet

Yrityskiinnitykset 21 806 375,84 21 806 375,84

Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä tai pantteja

Luotollinen tili (limiitti 3,5 MEUR) 1 581 182,46 2 585 062,86
Lainat rahoituslaitoksilta 10 323 230,72 8 890 615,36
Yhteensä 11 904 413,18 11 475 678,22

Leasingsopimuksista maksettavat määrät

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 31 465,27 32 328,11
Myöhemmin maksettavat 26 848,30 37 019,48
Yhteensä 58 313,57 69 347,59

Takaukset

Samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta 
annetut takaukset 0,00 238 716,35
Tarjous - ja toimitustakaukset muille 6 353 401,23 3 687 157,72
Yhteensä 6 353 401,23 3 925 874,07

Vuokravastuut

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 225 680,00 164 035,38
Myöhemmin maksettavat 0,00 0,00
Yhteensä 225 680,00 164 035,38
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Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Porvoossa 11. päivänä kesäkuuta 2021

ESA IKÄHEIMONEN FRED LARSEN

Esa Ikäheimonen Fred Larsen

Hallituksen puheenjohtaja Hallituksen jäsen

TIMO RANTANEN MIKA PIRNESKOSKI

Timo Rantanen Mika Pirneskoski

Hallituksen jäsen Toimitusjohtaja

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Helsingissä     . päivänä kesäkuuta 2021

Ernst & Young Oy

Tilintarkastusyhteisö

JUHA HILMOLA

Juha Hilmola

KHT

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat 5.884.612,01 euroa, josta tilikauden tappio on 6.178.988,76 euroa. 
Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että osinkoa ei jaeta, ja että tilikauden tappio siirretään voittovaroihin.	
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